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Teknologjia më bashkëkohore
Sqarime të teknologjisë dhe zgjidhje teknike

Akumulatorët dhe karikuesit
XGT 40 V Max, LXT 18 V, CXT 12 V Max dhe 64 V Max

Njësi e lëvizshme energjie dhe konvertues energjie
PDC1500, PDC1200, PDC01 in BAC01

Koka multifunnksionale dhe aksesorë
UX01G, DUX60 dhe DUX18

Karrocë dore
DCU601, DCU602 | DCU603, DCU604, DCU605 | DCU180

Korrëse bari vetë-shtytëse
LM001C | LM004J, LM003J, LM002G | LM001G, DLM533, DLM532 | DLM462, DLM539 dhe DLM481

Korrëse bari e tipit me shtytje
LM002J | LM001J, LM004G, LM003G | DLM530, DLM460 | DLM538, DLM480 | DLM432, DLM382, DLM330

Shkrifërues
UV001G

Kositëse dhe aksesorë
UR101C, UR201C, UR012G, UR013G | UR014G, UR006G, UR007G, UR002G, UR003G | UR016G, UR017G, DUR369L, DUR369A, 
DUR368L, DUR368A | DUR191L, DUR191U, DUR190L, DUR190U, DUR192 | DUR189, DUR194, DUR193, DUR181 dhe UR100D | Aksesorë

Sharrat zinxhirë dhe aksesorë
UC011G, UC012G, UC013G, UC015G, UC016G, UC003G, UC004G, UC006G | UA003G, UA004G, DUC355, DUC353, DUC306, DUC256, 
DUC256C | DUC254, DUC254C, DUC357 | DUC150, DUC101, DUC122, DUA301 | UC100D | Aksesorë

Gërshërë për krasitje dhe bar
UH004G, UH005G, UH006G, UH007G | UH008G, UH013G, UH014G,DUH751, DUH601 | DUH752, DUH602, DUH502, DUH606, DUH506, 
DUH607, DUH507 | DUH651, DUH551, DUH523, DUH483 DUH754S, DUH604S | DUN500W, DUN461W, DUN600L | DUM604, DUM111 | 
UN460WD, UM600D dhe UH201D

Fryrës
UB001C | UB002C, UB003C | UB001G, DUB363, DUB362 | DUB361, DUB187 | 
DUB184, DUB186 dhe UB101D

Larëse me presion të lartë dhe aksesorë
HW001G, DHW080 | Aksesorë

Spërkatës
PM001G, DUS158, DUS108, DUS054 dhe US053D

Gërshërë kopshtarie
DUP180, DUP362, DUP361 dhe UP100D

Shpuese tokë dhe aksesorë
DG002G, DDG461, DG001G DDG460 | Aksesorë

Servisimi
Rrjeti i autorizuar i servisimit
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Teknologjia XGT
XGT® është një sistem i ri 40 V me veglat e tij, 
bateritë dhe karikuesit. Kombinimi i dizajnit 
inovativ të veglave dhe akumulatorëve me 
kapacitet më të madh paraqet një zgjidhje 
të shkëlqyer edhe për kërkesat më të larta 
në ndërtimtari, industri, hortikulturë dhe në 
shumë fusha të tjera.

Motor me rotor të jashtëm
Për fuqi direkte të motorit që ofron fuqi, shpejtësi më të lartë dhe 
produktivitet më të lartë. Për sharra me zinxhirë dhe kositës të zgjedhur 
dhe me bateri të integruar.

Motorët pa karbonçina
Dizajni motorik pa karbonçina prodhon 
më pak fërkime gjë që sjell më shumë fuqi, 
jetë më të gjatë dhe më pak mirëmbajtje. 
Motorët BL të ndërtuar qëllimisht nga 
Makita ofrojnë performancë optimale për 
një gamë të gjerë mjetesh.

Teknologjia LXT
Fisheku i baterisë 18 V me Teknologjinë Lithium 
Xtreme është i përputhshëm me më shumë se 
440 vegla dhe funksionon me qëndrueshmëri 
të jashtëzakonshme, jetëgjatësi më të gjatë 
të punës. Qarku i memorjes komunikon me 
karikuesin çdo herë që karikohet për të siguruar 
karikim më të shpejtë dhe optimal.

XPT Xtreme 
Protection 
Technology
Tregon veglat me rezistencë të lartë 
ndaj pluhurit dhe ujit, e cila arrihet 
me anë të dizajnit inovativ të vrimave 
të ajërimit dhe vrimave të drenimit 
(shkarkimit të ujit).

WetGuard
Tregon veglat të cilat kanë mbrojtje 
nga spërkatja e ujit nga të gjitha 
drejtimet (IPX4).

Ikona e re që shfaqet në veglat 
Makita tregon veglat të cilat mund të 
shfrytëzojnë energji nga njësia e re 
e baterisë në çantë shpine ose prej 
adaptorit të baterive në çantë shpine. 
Në vend të qarqeve të baterive, 
këto vegla me bateri kanë vetëm një 
kabllo lidhëse për karikuesin elektrik.

Teknologjia CXT
Fisheku i baterisë me rrëshqitje 12 V me 
Compact Xtreme Technology është i 
përputhshëm me të gjitha veglat 10.8 V CXT dhe 
12 V max dhe ka peshë të ulët, qëndrueshmëri 
të jashtëzakonshme, performancë afatgjate dhe 
aftësi për karikim të shpejtë me DC10SB.

Teknologjia 18 + 18 V 
Litium-jon
Veglat me bateri 36 V funksionojnë 
me dy bateri 18 V LXT®.

Teknologjia 40 + 40 V 
Litium-jon
Veglat me bateri 80 V funksionojnë 
me dy bateri 40 V max XGT®.

64 V max
Bateria Li-Ion 64 V maks. është zhvilluar si një 
burim i qëndrueshëm i energjisë DC për seritë 
e reja të korrëseve që kërkojnë një nivel të lartë 
energjie për një përdorim të vazhdueshëm dhe 
të gjatë. Akumulatorët 4.0 Ah dhe 10.0 Ah janë 
karikuar me karikator DC64WA.

80 / 52 / 44 / 38 mm
Fuqi dhe efikasitet i lartë me madhësi të ngjeshur ose kompakte. Dizajn i 
plotë metalik për qëndrueshmëri më të mirë. Motori 52 mm BL instalohet te 
fryrësit, kositësit,… e zgjedhur me bateri.

Shp
ejt

ësi

Densitet i ulët Densitet i lartë Densitet i ulët

Shp
ejt

Kontrolli automatik i
shpejtësisë

Kërcim mbrapsht

Shkyçje automatike

Ulje ose reduktim
i papritur i shpejtësisë

Koha

Shp
ejt

ësi

Teknologjia për përshtatje automatike të momentit të 
rrotullimit
Teknologjia për përshtatje automatike të momentit të rrotullimit ose shpejtësisë në mënyrë 
automatike përshtat ose rregullon shpejtësinë e prerjes sipas rezistencës, duke siguruar kështu 
performancë optimale të veglës.

Teknologjia për ndjesim aktiv të goditjeve prapavajtëse
Në rast të rënies së papritur të shpejtësisë ose kërcimit mbrapsht kjo në mënyrë atomatike e shkyç 
veglën për të mbrojtur shkfrytëzuesin (operatorin).

Teknologjia më bashkëkohore
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RISI

LXT 18 V | 18 + 18 VXGT 40 V | 40 + 40 V max CXT 12 V max

1,5 Ah 1,5 Ah

2,0 Ah

4,0 Ah

Typ 5,0 Ah

2,0 Ah

3,0 Ah

4,0 Ah

5,0 Ah

6,0 Ah

BL1815N
Karikues i shpejtë: 15 min

Karikues standard: 30 min

BL1820B
Karikues i shpejtë: 24 min

Karikues standard: 45 min

BL1830B
Karikues i shpejtë: 22 min

Karikues standard: 60 min

BL1840B
Karikues i shpejtë: 36 min

Karikues standard: 90 min

BL1850B
Karikues i shpejtë: 45 min

Karikues standard: 110 min

BL1860B
Karikues i shpejtë: 55 min

Karikues standard: 130 min

BL1016
Karikues i shpejtë: 22 min

Karikues standard: 50 min

DC18RD
Karikues i shpejtë me 2 porta

DC18SH
Karikues standard

me 2 porta

DC18RC
Karikues i shpejtë

DC18SD
Karikues standard

DC64WA
Karikues standard

DC10SB
Karikues i shpejtë

DC10WD
Karikues standard

64 V max

4,0 Ah

10,0 Ah

BL6440
Karikues standard: 120 min

BL64100
Karikues standard: 300 min

BL1021B
Karikues i shpejtë: 30 min

Karikues standard: 70 min

BL1041B
Karikues i shpejtë: 60 min

Karikues standard: 130 min

BL1050B
Karikues i shpejtë: 75 min

Karikues standard: 160 min

Akumulatorët dhe karikuesit

2,0 Ah

2,5 Ah

BL4020
Karikues i shpejtë: 22 min

Karikues standard: 30 min

BL4025
Karikues i shpejtë: 28 min

Karikues standard: 38 min

DC40RB
Karikues i shpejtë me 2 porta

DC40WA
Karikues standard

me 2 porta

DC40RA
Karikues i shpejtë

DC40RC
Karikues standard

4,0 Ah

4,0 Ah

5,0 Ah

8,0 Ah

BL4040
Karikues i shpejtë: 45 min

Karikues standard: 67 min

BL4040F
Karikues i shpejtë: 45 min

Karikues standard: 67 min

BL4050F
Karikues i shpejtë: 50 min
Karikues standard: 85 min

BL4080F
Karikues i shpejtë: 76 min

Karikues standard: 170 min
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PDC1200A01
• Me qeliza të integruara të baterisë
• Përafërsisht 6 herë sa kapaciteti i 2x6.0 Ah bateri LXT

PDC1500A01
• Me qeliza të integruara të baterisë
• Deri në 30% kapacitet më të madh sesa PDC1200

PDC1200 PDC1500  RISI

33,5 Ah

A

1.206 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

43,5 Ah

A

1.567 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

12/24 Ah

A

432 Wh

�

1,7 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

230 V 5V/2,4A PD 30W

2x dalje
AC

2x dalje 
USB tipi A

2x dalje 
USB tipi C

Prizë 
ndihmëse

1.400 W

�

750 W

�

PDC1500
PDC1200 PDC01

191A64-2
• Përdorni me bateri LXT 18 V
• Mbajtja e mundëshme e 4 akumulatorëve LXT

Konvertues energjie
BAC01 është një konvertues i tensionit që, kur lidhet me një njësi të lëvizshme të energjisë 
(PDC01 / PDC1200 / PDC1500), shërben si një zëvendësues ideal i gjeneratorëve më të 
vegjël të benzinës, me të cilët mund të lidhet një gamë e gjerë pajisjesh elektrike:
• Pajisje elektrike të ndjeshme (laptopë, tablet, telefona celularë, radio, ...)
• Karikuesit e baterive
• Ngrohës uji, ventilatorë, batanije elektrike, ...

PDC01

BAC01  RISI

191A53-7
LXT 18 V adaptor

191J51-5
LXT 18 + 18 V adaptor

191N62-4
XGT 40 V max adaptor

PDC direct
Veglat me bateri me lidhje direkte

Prodhimi 
ose outputi

Njësi e lëvizshme energjie

PDC1200

BAC01

5Veglat me bateri për kopshtin



EN407MP
Gërshërë rrotulluese

191M59-7

KR401MP
Kultivatori
199183-2

EE400MP
Prerëse anësore

196753-8

196745-7
Teh rezervë për 

vendosje EE400MP

RISI

WA400MP
Shtojcë për barin 

e egër
1913P8-6

1913L5-4
220 mm teh për  

WA400MP

1913L6-2
80 mm teh për  

WA400MP

1913L7-0
170 mm teh shkriftues 

WA400MP

EN424MP
Gërshërë
1913C9-3

1912V6-6
Teh rezervë për 

EN424MP

EM408MP
Kositëse

191N39-9

EN422MP
Prerëses së shkurreve 

dhe barit
1912T0-4

EN420MP
Prerëses së shkurreve 

dhe barit
198062-1

EN402MP
Prerëses së shkurreve

1912T8-8

EN401MP
Prerëses së shkurreve

196257-0

EN410MP
Prerës i drejtë i 

shkurreve
197743-4

EY403MP
Shara me zinxhir

191T38-7

UB401MP
Fryresi

191P76-5

UB402MP
Fryresi

1912R8-4

BR400MP
Furçë

199320-8

SW400MP
Fshesa

199341-0

PF400MP
Pompë zhytëse

PF400MP

LE400MP
Boshti zgjatues - 

1.080 mm
191E24-8

DUX60 UX01G  DUX18 

Paneli i kontrollit
Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Sistem i thjeshtë i lidhjes me pajisjet shtesë

3
1 kW

�

Nivele të 
shpejtësisë Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës

3
0,6 kW

�

Nivele të 
shpejtësisë Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës

2
0,47 kW

�

Nivele të 
shpejtësisë Fuqia

Shtojcat dhe aksesorët për koka multifunnksionale

UX01GZ pa karikues dhe aku. DUX18Z pa karikues dhe aku.DUX60Z pa karikues dhe aku.

UX01GZ01 me një aksesor prerës EM406MP, pa karikues dhe aku. DUX18ZX1 me një aksesor prerës EM406MP, pa karikues dhe aku.

Koka multifunnksionale

Aksesorët në faqe 38.
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NJË LXT® FISHEK BATERI PËR

440 + VEGLA
M U N D Ë S I  P A F U N D

KOKA MULTIFUNNKSIONALE

DUX60

Bën të mundur që t'i ndërroni dhe t'i magazinoni me lehtësi aksesorët.

Për më shumë fuqi dhe performancë.

MOTORI BL
PA KARBONCINA

SISTEMI I
BOSHTIT TË NDARË



12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Platformë 
ngjitjeje

1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit*

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë Ngritës elektrik 1,5/3,5/5,0 km/h 

R - 1 km/h
Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit*

DCU601    RISI

DCU602    RISI

Leva e Ilëvizjes 
boshe

Leva e Ilëvizjes 
boshe

200 l kapacitet maksimal
100 l kapacitet të lëngshëm

Dorezë për 
rregullimin e lartësisë 

740 - 980 mm

Dorezë për 
rregullimin e lartësisë 

740 - 980 mm

DCU601Z me platformë ngjitjeje, pa karikues dhe aku.

DCU602Z me ngritje elektrike, pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

Opcijski Aksesorë

1911K4-7* Gomë e zezë 330

1911K5-5*/*2 Gomë gri 330

1911K6-3*/*2 Gomë gri 210

* Snjësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të brëndshëm

Opcijski Aksesorë

1911K4-7* Gomë e zezë 330

1911K5-5*/*2 Gomë gri 330

1911K6-3*/*2 Gomë gri 210

191B67-2 Mbajtësja me strukturë me tuba

* Snjësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të brëndshëm

Kur ngritësi elektrik është në përdorim, shpejtësia 
e karrocës është e limituar në 0,8 km/h

Ngritësi elektrik është i limituar për t'u përdorur në 
sipërfaqje të sheshtë, andaj, makineria është e pajisur me 

një matës niveli për të kontrolluar nivelimin e makinës

Ngritësi elektrik është i limituar për t'u 
përdorur në sipërfaqje të sheshtë, andaj, 
makineria është e pajisur me një matës niveli 
për të kontrolluar nivelimin e makinës

Kur kova anohet, shpejtësia e transportit e 
karrocës limitohet në 0,8 km/h

Karroca mund të shkëmbehet 
me mbajtësen me kornizë 
tubore e cila eshte opsionale 
191B67-2

Anim elektrik deri në 75 
gradë në përafërsisht 30 
sekonda Sesa animi manual në 110 gradë

Platformë për ngarkesa në 
madhësi (Gja x Gj) 965 x 645 mm

Barriera mund të ulet poshtë nivelit të platformës, e 
cila e bën ngarkesën dhe shkarkimin më të thjeshtë

Cels për ngritjen ose uljen e 
platformës së ngarkesës

Cels për ngritjen dhe uljen 
e sistemit te ngritjes

1.020 mm
475 mm

Shasia e akumulatorit mund 
të mbajë katër bateri

Shasia e akumulatorit mund 
të mbajë katër bateri

Karrocë dore
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KARROCË DORE

DCU602

Me bazë të brëndshme të anueshme dhe pjesë e përparme për shkarkim të lehtë.

Transportim 300 kg në sipërfaqje të sheshtë (0 - 3 gradë) dhe 180 kn në pjerrësi.

200 l  KAPACITET MAKSIMAL

DERI NË 300 KG

100 l KAPACITET TË LËNGSHËM

Me sistem shkarkimi elektrik

KAPACITET MAKSIMAL NGARKESE

NJË LXT® FISHEK BATERI PËR

440 + VEGLA
M U N D Ë S I  P A F U N D



12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Anim manual - 
110 gradë

1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit*

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Anim manual - 
90 gradë

1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit*

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Vulva e 
shkarkimit

1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

K ëndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit*

DCU603   

DCU604   

DCU605   

Leva e Ilëvizjes 
boshe

Leva e Ilëvizjes 
boshe

Leva e Ilëvizjes 
boshe

Dorezë për rregullimin e 
lartësisë 740 - 980 mm

Dorezë për rregullimin e 
lartësisë 740 - 980 mm

Dorezë për rregullimin e 
lartësisë 740 - 980 mm

karrocë me anim manual - 
pjerrësi 110 gradë

DCU603Z me shkarkues manual dhe kovë, pa karikues dhe aku.

DCU604Z me sistem animi manual dhe bazë tubore, pa karikues dhe aku.

DCU604Z me kovë të sheshtë, pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

Opcijski Aksesorë

1911K4-7* Gomë e zezë 330

1911K5-5*/*2 Gomë gri 330

1911K6-3*/*2 Gomë gri 210

191B63-0 Sistemi manual i vetëshkarkimit

191B69-8 Një kovë

* Snjësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të brëndshëm

Opcijski Aksesorë

1911K4-7* Gomë e zezë 330

1911K5-5*/*2 Gomë gri 330

1911K6-3*/*2 Gomë gri 210

191B63-0 Sistemi manual i vetëshkarkimit

191B67-2 Mbajtësja me strukturë me tuba

* Snjësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të brëndshëm

Opcijski Aksesorë

1911K4-7* Gomë e zezë 330

1911K5-5*/*2 Gomë gri 330

1911K6-3*/*2 Gomë gri 210

1911B3-6 Kovë

* Snjësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të brëndshëm

Gypat e zgjatueshëm të kornizës: 
Gjatësia: 625 - 1.015 mm
Gjerësia: 945 - 1.090 mm

Shasia e akumulatorit mund 
të mbajë katër bateri

Shasia e akumulatorit mund 
të mbajë katër bateri

Shasia e akumulatorit mund 
të mbajë katër bateri

Anues manual me bazë tubore - 
pjerrësi 90 gradë

Vulva e 
shkarkimit

Paneli i kontrollit

Boria

Drita e 
pasma LED

Leva e 
droselit

200 l kapacitet maksimal
100 l kapacitet të lëngshëm

295 l kapacitet maksimal
250 l kapacitet të lëngshëm
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M U N D E S I  P A F U N D

1

2

R

12%
7,2 km

130 kg 1,5/3,5 km/h
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës

Distanca e 
udhëtimit*

DCU180 

Shasia e akumulatorit 
mund të mbajë dy bateri

Zëvendësimi i rrotave 
të boshe pasme me 

mbështetje  metalike

Levë frenimi me 
mekanizëm mbyllës

Paneli i kontrollit

DCU180Z pa mbajtësja me kovë, mbajtësja me strukturë me tuba, pa karikues dhe aku

* Nën ngarkesë prej 130 kg dhe gjerësi 2x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

KARROCË DORE

DCU604

Me kornizë tubore të zmadhueshme.

ANIM
MANUAL

Lejon transportin e ngarkesave deri

në 12gradë të pjerrësisë.

MOTOR BL
I FUQISHËM

199008-0
Mbajtësja me kovë

199009-8
Mbajtësja me strukturë 

me tuba

191A01-6
Pajisje ndihmëse 

të rrotave



LM001C LM004J LM003J LM002G LM001G DLM533 DLM532 DLM462 DLM539 DLM481

Platforma PDC connect XGT XGT LXT LXT LXT LXT LXT

Voltazhi i aku. 36 V 64 V max 64 V max 40 V max 40 V max 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V

Ndarja e aku. 1 1 1 2 2 4 4 4 2 2

BL motor ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Diametri i 
prerjes 530 mm 530 mm 480 mm 530 mm 480 mm 530 mm 530 mm 460 mm 530 mm 480 mm

Lartësia e 
prerjes 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm

Kapac. kosites

6.900 m2

(i shtyrë) 
PDC1200 
5.100 m2

(vetë-shtytëse) 
PDC1200 
2.300 m2

(i shtyrë) PDC01 
1.700 m2

(vetë-shtytëse) 
PDC01

3.800 m2 
(i shtyrë) 
2.800 m2 

(vetë-shtytëse)

3.700 m2 
(i shtyrë) 
2.700 m2 

(vetë-shtytëse)

3.400 m2 
(i shtyrë) 
2.500 m2 

(vetë-shtytëse)

2.600 m2 
(i shtyrë) 
2.100 m2 

(vetë-shtytëse)

2.300 m2 
(i shtyrë) 
1.700 m2 

(vetë-shtytëse)

2.300 m2 
(i shtyrë) 
1.700 m2 

(vetë-shtytëse)

1.900 m2 
(i shtyrë) 
1.400 m2 

(vetë-shtytëse)

800 m2 
(i shtyrë) 
700 m2 

(vetë-shtytëse)

800 m2 
(i shtyrë) 
650 m2 

(vetë-shtytëse)

Kapaciteti i 
koshit 70 l 70 l 60 l 70 l 60 l 70 l 70 l 60 l 70 l 60 l

Shasija Metalike Metalike Metalike Metalike Metalike Alumini Metalike Metalike Plastike Plastike

Shkarkimi 
anësor ✔ ✔

Shkarkimi i 
pasmë ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Grirja ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Modaliteti i 
qetë ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Pesha 49,5 kg 34,6 kg 33,8 kg 34,7 kg 33,0 kg 46,7 kg 42,8 kg 39,0 kg 30,4 kg 29,3 kg

LM001C 

Aksesorë

191W87-2* Thikë – 530 mm

127516-1* Tapa e copëtimit

191D50-1 Pllaka me thika – 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

PDC1200
6.900 m2 - i shtyrë
5.100 m2 - vetë-shtytëse
PDC01
2.300 m2 - i shtyrë
1.700 m2 - vetë-shtytëse

Shasi metalike

Paneli i kontrollit

Hapësirë lidhëse për: PDC1500 – PDC1200A01 |
PDC1200 – PDC1200A01 | P DC01 – 191A64-2

Korrëse bari
vetë-shtytëse

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
2,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi 
anësor

LM001CZ pa bateri dhe njësi të lëvizshme të energjisë

Makita kositoret dallojnë cilësinë, përdorimin e 
lehtë dhe punën e heshtur, janë të përshtatura për 
sipërfaqe të ndryshme barishtore. Në varësi të 
llojit të barishtit, mund të zgjidhni nga funksionet 
e ndryshme, duke përfshirë mbledhjen ose 
shpërndarjen për barishte më të dendura dhe më 
të larta, si dhe mulching për kositje të shpeshtë 
të barishteve më të ulëta. Kositoret me vetë-
lëvizje e lehtësojnë punën dhe e bëjnë më të lehtë 
manovrimin, janë ideale për sipërfaqe më të mëdha 
ose për kositje në një kënd.

Koha aktuale e funksionimit varet nga shpejtësia e funksionimit, bateria e përdorur, gjendja e baterisë dhe karikimi. Lloji, lartësia dhe dendësia e barit dhe/ose barërave të këqija, tehu i përdorur dhe gjendja e tehut, moti, etj.
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LM004J 

LM003J 

64 V max
Kositja më sfiduese do të kërkojë serinë 64 V maks të kositëseve, 
dhe akumulatorin e ri 10.0 Ah litium-jon BL64100. Akumulatori 
është një burim i besueshëm i energjisë i cili siguron fuqi të 
shkëlqyer dhe punë më të gjatë të kositëses së barit.

Shasi metalike

Shasi metalike

Një motori i ri BL me një rotor të jashtëm 
është projektuar për korrëset e barit

Një motori i ri BL me një rotor të jashtëm 
është projektuar për korrëset e barit

Çelësi i lëshimit ON/OFF

Çelësi i lëshimit ON/OFF

1,5 - 2,5 km/h - për zona të vogla ose pengesa
2,5 - 4,0 km/h - për punë të rënda
4,0 - 6,5 km/h - për terren të sheshtë

1,5 - 2,5 km/h - për zona të vogla ose pengesa
2,5 - 4,0 km/h - për punë të rënda
4,0 - 6,5 km/h - për terren të sheshtë

Rrota të përparme dhe të 
pasme me madhësi Ø 230 mm

Rrota të përparme dhe të pasme 
me madhësi Ø 230 mm

Aksesorë

191V96-5* Thikë – 530 mm

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

413L55-2* Tapa e copëtimit

191W87-2 Thikë i mbledhjes – 530 mm

191D50-1 Pllaka me thika – 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

413L57-8* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Furnizuar

Aksesorë

191V97-3* Thikë – 480 mm

191Y64-6 Thikë e grirja – 480 mm

413L54-4* Tapa e copëtimit

1911B0-2 Pllaka me thika – 480 mm

1911P1-8 Thikat rezervë 1911B0-2

413L56-0* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Furnizuar

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
1,5 - 6,5 km/h

Shkarkimi i 
pasmë

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Vetë-shtytëse 

1,5 - 6,5 km/h
Shkarkimi i 

pasmë

3.800 m2

BL64100 - i shtyrë
2.800 m2

BL64100 - vetë-shtytëse

3.700 m2

BL64100 - i shtyrë
2.700 m2

BL64100 - vetë-shtytëse

LM004JB101 me karikues DC64WA dhe aku. BL64100

LM003JB101 me karikues DC64WA dhe aku. BL64100

LM002G 

Aksesorë

191V96-5* Thikë – 530 mm

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

413L55-2* Tapa e copëtimit

191W87-2 Thikë i mbledhjes – 530 mm

191D50-1 Pllaka me thika – 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

413L57-8* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Furnizuar

Shasi metalike

Dy XGT bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

Një motori i ri BL me një rotor të jashtëm 
është projektuar për korrëset e barit

Leve e kontrollit 
te shpejtesise

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
1,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi i 
pasmë

LM002GZ pa karikues dhe aku. LM002GT201 me karikues DC40RC dhe 2x aku. BL4050F

3.400 m2

2x BL4080F - i shtyrë
2.500 m2

2x BL4080F - vetë-shtytëse

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm
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DLM533 

DLM532 

Aksesorë

191W87-2* Thikë – 530 mm

127550-1* Tapa e copëtimit

191D50-1 Pllaka me thika – 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

Aksesorë

191W87-2* Thikë – 530 mm

127516-1* Tapa e copëtimit

191D50-1 Pllaka me thika

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

4 bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

4 bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm

LM001G 

Aksesorë

191V97-3* Thikë – 480 mm

191Y64-6 Thikë e grirja – 480 mm

413L54-4* Tapa e copëtimit

1911B0-2 Pllaka me thika – 480 mm

1911P1-8 Thikat rezervë 1911B0-2

413L56-0* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Furnizuar

Shasi metalike

Shasi alumini

Shasi metalike

Dy XGT bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

Një motori i ri BL me një rotor të jashtëm 
është projektuar për korrëset e barit

Leve e kontrollit 
te shpejtesise

Paneli i kontrollit in Leve e 
kontrollit te shpejtesise

Paneli i kontrollit in Leve e 
kontrollit te shpejtesise

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
2,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi i 
pasmë

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
2,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi 
anësor

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Vetë-shtytëse 

1,5 - 5,0 km/h
Shkarkimi i 

pasmë

DLM533Z pa karikues dhe aku.

DLM532Z pa karikues dhe aku.

LM001GZ pa karikues dhe aku. LM001GT201 me karikues DC40RC dhe 2x aku. BL4050F

2.600 m2

2x BL4080F - i shtyrë
2.100 m2

2x BL4080F - vetë-shtytëse

2.300 m2

4x BL1860B - i shtyrë
1.700 m2

4x BL1860B - vetë-shtytëse

2.300 m2

4x BL1860B - i shtyrë
1.700 m2

4x BL1860B - vetë-shtytëse

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm
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DLM539 

DLM481 

DLM462 

Aksesorë

191W86-4* Thikë – 460 mm

127515-3* Tapa e copëtimit

191D49-6 Pllaka me thika

191D47-0 Thikat rezervë 191D50-1

191Y63-8 Thikë e grirja

* Furnizuar

4 bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 
madhësi Ø 230 mm

Shasi metalike

Shasi plastike

Shasi plastike

Paneli i kontrollit in Leve e 
kontrollit te shpejtesise

Leve e kontrollit 
te shpejtesise

Leve e kontrollit 
te shpejtesise

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Vetë-shtytëse 
2,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi i 
pasmë

Enostavno 
shranjevanje

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Vetë-shtytëse 

2,5 - 5,0 km/h
Shkarkimi i 

pasmë
Enostavno 

shranjevanje

460 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Vetë-shtytëse 

2,5 - 5,0 km/h

DLM539Z pa karikues dhe aku.

DLM481Z pa karikues dhe aku.

DLM539CT2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1850B

DLM481CT2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1850B

DLM462Z pa karikues dhe aku.

1.900 m2

4x BL1860B - i shtyrë
1.400 m2

4x BL1860B - vetë-shtytëse

800 m2

2x BL1860B - i shtyrë
700 m2

2x BL1860B - vetë-shtytëse

800 m2

2x BL1860B - i shtyrë
650 m2

2x BL1860B - vetë-shtytëse

Aksesorë

191V96-5* Thikë – 530 mm

413945-7* Tapa e copëtimit

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm 
dhe të pasme Ø 230 mm

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm 
dhe të pasme Ø 230 mm

Rregullimi i 
lartësisë së dorezës

Rregullimi i 
lartësisë së dorezës

Aksesorë

191V97-3* Thikë – 480 mm

413946-5* Tapa e copëtimit

191Y64-6 Thikë e grirja – 480 mm

* Furnizuar
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LM002J LM001J LM004G LM003G DLM530 DLM460 DLM538 DLM480 DLM432 DLM382 DLM330

Platforma XGT XGT LXT LXT LXT LXT LXT LXT LXT

Voltazhi i aku. 64 V max 64 V max 40 V max 40 V max 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 + 18 V 18 V

Ndarja e aku. 1 1 1 1 4 2 2 2 2 2 1

BL motor ✔ ✔ ✔ ✔

Diametri i prerjes 530 mm 480 mm 430 mm 380 mm 530 mm 460 mm 530 mm 480 mm 430 mm 380 mm 330 mm

Lartësia e prerjes 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 75 mm 20 - 75 mm 20 - 100 mm 20 - 75 mm 20 - 100 mm 20 - 100 mm 20 - 75 mm 20 - 75 mm 20 - 75 mm

Kapac. kosites 1.600 m2 1.400 m2 830 m2 780 m2 2.300 m2 800 m2 800 m2 800 m2 575 m2 560 m2 270 m2

Kapaciteti i koshit 70 l 60 l 50 l 40 l 70 l 60 l 70 l 60 l 50 l 40 l 30 l

Shasija Plastike Plastike Plastike Plastike Metalike Metalike Plastike Plastike Plastike Plastike Plastike

Shkarkimi anësor ✔

Shkarkimi i 
pasmë ✔ ✔ ✔ ✔

Grirja ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Modaliteti i qetë ✔ ✔ ✔ ✔

Pesha 27,6 kg 26,1 kg 18,2 kg 17,3 kg 39,3 kg 27,6 kg 28,0 kg 26,8 kg 17,5 kg 16,9 kg 12,5 kg

Aksesorë

191V96-5* Thikë – 530 mm

413945-7* Tapa e copëtimit

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm
* Furnizuar

Projektuar për përdorim në lëndina 
të vogla dhe në ato të mbushura me 
pengesa si shkurre, pemë, statuja, 
shatërvanë, stola, kasolle dhe 
pjergulla.

Kositësit me shtytje me bateri 
sigurojnë funksionim efikas dhe 
mundësojnë kositje të lehtë të 
lëndinës me saktësi të madhe.

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm dhe të 

pasme Ø 230 mm

Fuqizuar nga një bateri litium-ion max 64V 
BL6440, e cila siguron fuqi të mjaftueshme 

për detyrat më të vështira të kositjes.

Paneli i kontrollit

Korrëse bari e
tipit me shtytje

RISI

LM002J 

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Shkarkimi i 
pasmë

Enostavno 
shranjevanje

1.600 m2

BL6440

LM002JM101 me karikues DC64WA dhe aku. BL6440

Shasi plastike

Koha aktuale e funksionimit varet nga shpejtësia e funksionimit, bateria e përdorur, gjendja e baterisë dhe karikimi. Lloji, lartësia dhe dendësia e barit dhe/ose barërave të këqija, tehu i përdorur dhe gjendja e tehut, moti, etj.
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Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm dhe të 

pasme Ø 230 mm

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 140 mm dhe të 

pasme Ø 165 mm

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 140 mm dhe të 

pasme Ø 165 mm

Fuqizuar nga një bateri litium-ion max 64V 
BL6440, e cila siguron fuqi të mjaftueshme 

për detyrat më të vështira të kositjes.

Llamba paralajmëruese për 
kapacitetin e akumulatorit 

dhe temperaturën e lartë ose 
mbingarkesën

Llamba paralajmëruese për 
kapacitetin e akumulatorit 

dhe temperaturën e lartë ose 
mbingarkesën

Paneli i kontrollit

LM001J 

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Shkarkimi i 

pasmë
Enostavno 

shranjevanje

1.400 m2

BL6440

830 m2

BL4080F

780 m2

BL4080F

LM001JM101 me karikues DC64WA dhe aku. BL6440

Shasi plastike

Shasi plastike

Shasi plastike

Aksesorë

191V97-3* Thikë – 480 mm

413946-5* Tapa e copëtimit

191Y64-6 Thikë e grirja – 480 mm

* Furnizuar

Aksesorë

1913H4-8* Thikë – 430 mm

1913H8-0* Tapa e copëtimit

1913H6-4 Thikë e grirja – 430 mm

* Furnizuar

Aksesorë

1913G8-3* Thikë – 380 mm

1913H2-2* Tapa e copëtimit

1913H0-6 Thikë e grirja – 380 mm

* Furnizuar

LM004G    RISI

LM003G    RISI

430 mm 20 - 75 mm 50 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Enostavno 

shranjevanje

380 mm 20 - 75 mm 40 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Enostavno 

shranjevanje

LM004GZ pa karikues dhe aku.

LM003GZ pa karikues dhe aku.

LM004GM103 me karikues DC40RC dhe aku. BL4040

LM003GM103 me karikues DC40RC dhe aku. BL4040

Treguesi i nivelit të barit

Treguesi i nivelit të barit
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Aksesorë

1910N1-8* Thikë – 460 mm

671660001* Tapa e copëtimit

* Furnizuar

Aksesorë

191W87-2* Thikë – 530 mm

127516-1* Tapa e copëtimit

191D50-1 Pllaka me thika

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

Shasi metalike

Shasi metalike

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm dhe të 
pasme Ø 205 mm

Rrota të përparme dhe të pasme 
me madhësi Ø 230 mm

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

DLM530 

DLM460 

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Shkarkimi 
anësor

460 mm 20 - 75 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja

DLM530Z pa karikues dhe aku.

DLM460Z pa karikues dhe aku.

DLM530PT4 me karikues DC18RD dhe 4x aku. BL1850B

DLM460PT2 polnilnikom DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

2.300 m2

4x BL1860B

800 m2

2x BL1860B

4 bateri mund të bashkangjiten 
për autonomi më të gjatë

2 bateri mund të bashkangjiten

TIPIT ME SHTYTJE

DLM530

Rregullon automatikisht shpejtësinë e motorit të kositëses bazuar në ngarkesë, 

SHASI METALIKE

TEKNOLOGJIA 
SOFT NO LOAD

duke rezultuar në zvogëlimin e zhurmës dhe zgjatjen e kohës së punimit.
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Aksesorë

191V97-3* Thikë – 480 mm

413946-5* Tapa e copëtimit

191Y64-6 Thikë e grirja – 480 mm

* Furnizuar

Aksesorë

191V96-5* Thikë – 530 mm

413945-7* Tapa e copëtimit

191Y65-4 Thikë e grirja – 530 mm

* Furnizuar

Shasi plastike

Shasi plastike

Treguesi i nivelit të barit

Treguesi i nivelit të barit

Rregullimi i lartësisë së dorezës

Rregullimi i lartësisë së dorezës

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm dhe të 
pasme Ø 230 mm

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 180 mm dhe të 
pasme Ø 230 mm

DLM538 

DLM480 

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Diametri i 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

koshit Grirja Shkarkimi i 
pasmë

Enostavno 
shranjevanje

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja Shkarkimi i 

pasmë
Enostavno 

shranjevanje

DLM538Z pa karikues dhe aku.

DLM480Z pa karikues dhe aku.

DLM538CT2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1850B

DLM480CT2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1850B

800 m2

2x BL1860B

800 m2

2x BL1860B

2 bateri mund të 
bashkangjiten

2 bateri mund të 
bashkangjiten

TIPIT ME SHTYTJE

DLM538

SHASI PLASTIKE

Prerje, mbledhje, copëtim, shkarkim i pasëm.

KATËR
FUNKSIONE
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DLM330 

330 mm 20 - 75 mm 30 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja E lehtë për t'u 

ruajtur

DLM330Z pa karikues dhe aku. DLM330SM me karikues DC18SD dhe aku. BL1840B

Aksesorë (furnizuar)

GB00000042 Thikë – 330 mm

GB00000067 Tapa e copëtimit
Shasi plastike

Doreza mbajtëse Treguesi i nivelit 
të barit

Rregullimi i mbajtjes së 
dorezës në 3 faza

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 140 mm dhe të 
pasme Ø 180 mm

270 m2

2x BL1840B

Aksesorë (furnizuar)

191D43-8 Thikë – 430 mm

191D46-2 Tapa e copëtimit

Aksesorë (furnizuar)

191D41-2 Thikë – 380 mm

191D46-2 Tapa e copëtimit

Shasi plastike

Shasi plastike

Treguesi i nivelit të barit

Treguesi i nivelit të barit

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 140 mm dhe të 
pasme Ø 165 mm

Rrota të mëdha të 
përparme Ø 140 mm dhe të 
pasme Ø 165 mm

DLM432 

DLM382 

430 mm 20 - 75 mm 50 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja E lehtë për t'u 

ruajtur

380 mm 20 - 75 mm 40 l

�

Diametri i 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
koshit Grirja E lehtë për t'u 

ruajtur

DLM432Z pa karikues dhe aku.

DLM382Z pa karikues dhe aku.

DLM432CT2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1850B

DLM382CM2 me karikues DC18SH dhe 2x aku. BL1840B

DLM432PT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

DLM382PM2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1840B

575 m2

2x BL1860B

560 m2

2x BL1860B

2 bateri mund të 
bashkangjiten

2 bateri mund të 
bashkangjiten
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TEKNOLOGJIA E BATERISË PËR KËRKESA TË LARTA

Rregullimi i lartësisë së dorezës

Aksesorë (furnizuar)

1913J5-0 Thikë shkriftuese – 16 dhëmbë

1913J7-6 Aks tip kreheri – 44 dhëmbë
Shasi plastike

Disk tarimi thellësie në 18 faza, 
nga - 12 mm në + 5 mm

Rrota të përparme 
dhe të pasme me 

madhësi Ø 180 mm

2 bateri mund të 
bashkangjiten

500 m2

2x BL4080F - thikë shkriftuese
510 m2

2x BL4080F - aks tip krehëri

UV001G    RISI

380 mm +5 / -12 mm 50 l

�

Gjerësia e punës Thellësia e 
punës

Kapaciteti i 
koshit

E lehtë për t'u 
ruajtur

UV001G pa karikues dhe aku. UV001GM201 me karikues DC40RB dhe 2x aku. BL4040

Përdorimi
Thikë shkriftuese

Përdorimi
Aks tip kreheri

• Në pranverë, pas kositjes së parë
• Thikat lirojnë tokën dhe heqin, hollojnë barin dhe barërat 

e këqija (rrënjët e barit rriten vertikalisht, rrënjët barërat e 
këqija rriten gjithashtu në mënyrë tërthore)

• Gjithashtu i shkëlqyeshëm për hollimin/heqjen e myshkut
• Thikat përdoren për ajrosje gjatësore dhe më pas anash 

(në rrjet)
• Pas ajrimit me thika, mund të mbillet bar shtesë (pas 

punimit në thellësi maksimale)

• Gjate veres
• Përdoret për krehjen e lëndinës për ta kthyer atë 

në jetë, pasi lejon që ajri, uji dhe lëndët ushqyese 
të arrijnë rrënjët e lëndinës

• Kur përdoret dheu i drurit për kositje, 
rekomandohet përdorimi i një rul ventilimi disa 
herë në vit

SHKRIFËRUES

UV001G

Për heqjen e barit ose myshkut të

tepërt dhe lirimin e tokës së fortë.
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Terreni i vështirë mund të parandalojë përdorimin e një korrëseje bari. Në raste të tilla, është 
më mirë të përdorni prerëse me bateri. Ato jane perfekte per kositjen e barit reth pemeve 
dhe shkureve te bordures. Ato janë ideale për të prerë barin rreth objekteve, pemëve, 
shkurreve dhe kthesave. Prerëset kanë një model të lehtë me ekuilibër të shkëlqyer për 
manovrim me lehtësi. Mund të zgjidhni mes prerëseve me nivele fuqie, gjerësi prerjeje dhe 
lloje të ndryshme dorezash sipas nevojave tuaja. Nëse nuk keni hapësirë për magazinimin, 
ne ofrojmë prerëse që mund të çmontohen për një transport dhe magazinim me lehtësi.

Platforma Voltazhi i aku. Diametri i 
prerjes Fuqia Madhesia 

e filetos
BL 

motor ADT AFT Nivele i 
shpe Doreze Specialiteti Pesha

UR101C
PDC 

connect 36 V 430 mm 1 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3
Dorezë asimetrike • Përdorim me njësitë e lëzizshme të 

energjisë PDC1500/PDC1200/PDC01
• Motori i montuar në pjesën e pasme

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

5,2 kg

UR201C Doreza D me mbrojtje 4,7 kg

UR012G XGT 40 + 40 V max 480 mm 2 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3 Dorezë asimetrike • Motori i montuar në pjesën e pasme
• Rot. afatshkurtër prapavajtës 9,3 kg

UR013G

XGT 40 V max 450 mm 1,5 kW

M10 x 1.25 LH

✔ ✔ 1

Dorezë asimetrike
• Shpejtësi të ndryshme dhe 

kontrollues shpejtësie
• Motori i montuar në pjesën e pasme

• Forcë e lartë fryrëse
• Rot. afatshkurtër prapavajtës

• Rrotullimi i kokës M/D (UR014G)

5,9 kg

UR014G Vpetje - 10T Doreza D 5,5 kg

UR006G
XGT 40 V max 430 mm 1 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Dorezë asimetrike
• Motori i montuar në pjesën e pasme

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

6,3 kg

UR007G Doreza D me mbrojtje 5,9 kg

UR002G
XGT 40 V max 350 mm 0,55 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Dorezë asimetrike
• Sistemi me shtytje direkte

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

5,3 kg

UR003G Doreza D me mbrojtje 4,7 kg

UR016G
XGT 40 V max 330 mm 0,53 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Dorezë asimetrike
• Motori i montuar në pjesën e pasme

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

4,6 kg

UR017G Doreza D me mbrojtje 4,2 kg

DUR369L
LXT 18 + 18 V 430 mm 1 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Doreza D me mbrojtje
• Motori i montuar në pjesën e pasme

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

6,4 kg

DUR369A Dorezë asimetrike 6,6 kg

DUR368L
LXT 18 + 18 V 350 mm 0,55 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Doreza D me mbrojtje
• Sistemi me shtytje direkte

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

4,5 kg

DUR368A Dorezë asimetrike 4,7 kg

DUR190L
LXT 18 V 300 mm 0,24 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Doreza D me mbrojtje
• Sistemi me shtytje direkte

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

3,2 kg

DUR190U Dorezë asimetrike 3,4 kg

DUR191L
LXT 18 V 300 mm 0,24 kW M10 x 1.25 LH ✔ ✔ ✔ 3

Doreza D me mbrojtje • Boshti frenues
• Sistemi me shtytje direkte

• Rot. afatshkurtër prapavajtës

3,5 kg

DUR191U Dorezë asimetrike 3,7 kg

DUR192L LXT 18 V 300 mm 0,46 kW M10 x 1.25 LH ✔ 2 Doreza D • Sistemi me shtytje direkte 3.0 kg

DUR189 LXT 18 V 300 mm 0,24 kW M8 x 1.25 RH ✔ ✔ 3 Doreza D • Boshti teleskopik
• Sistemi me shtytje direkte 3,3 kg

DUR194 LXT 18V 280 mm 0,23 kW M10 x 1.25 LH 2 Doreza D me mbrojtje • Sistemi me shtytje direkte 2,9 kg

DUR193 LXT 18V 260 mm 0,28 kW M8 x 1.25 LH 1 Doreza D

• Dorezë e rregullueshme
• Koke prerese e regullueshme

• Boshti teleskopik
• Sistemi me shtytje direkte

2,7 kg

UR100D CXT 12 V max 260 mm 0,13 kW M8 x 1.25 RH 1 Doreza D
• Dorezë e rregullueshme

• Boshti teleskopik
• Sistemi me shtytje direkte

2,1 kg

Kositëse

Koha aktuale e funksionimit varet nga shpejtësia e funksionimit, bateria e përdorur, gjendja e baterisë dhe karikimi. Lloji, lartësia dhe dendësia e barit dhe/ose barërave të këqija, tehu i përdorur dhe gjendja e tehut, moti, etj.
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PDC direct 
lidhës

Dorezë asimetrike

Dorezë asimetrike

Motor i fuqishëm 2 kW

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Tubi i fortë i 
boshtit Ø 28 mm

Tubi i fortë i 
boshtit Ø 25,4 mm

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 

mbrapsht

Aksesorë (furnizuar)

197993-1 Kokë me fije najloni Ø 2,4 mm

198383-1 Koka prerëse me tehe plastike - 255 mm 

191B54-1 Mbrojtës për thika prerëse dhe kokes se najlonit

197243-4 Rrip për lidhjen e kosës me rakordin PDC të shpinës

Aksesorë (furnizuar)

199884-2 Kokë me fije najloni Ø 2,7 mm

199868-0 Koka prerëse me tehe plastike - 305 mm

195624-6 Thika për prerje 2-dhëmbë - 305 mm

459147-1 Mbrojtës për thika prerëse

141D72-1 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

122A37-4 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve

UR201C

UR101C | UR201C 

UR012G   

480 mm 2 kW

�
3

� 57 min

2x XGT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

UR20
1C

UR10
1C

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

UR101CZ pa aku., njësi e lëvizshme e energjisë dhe karikues

UR201CZ pa aku., njësi e lëvizshme e energjisë dhe karikues

430 mm 1 kW

�
3

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë

UR101C

UR012GZ02 pa karikues dhe aku.

UR013GZ04 pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

UR013G   

450 mm 1,5 kW

�
� 22 min

XGT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Shpejtësi të 
ndryshme Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

199884-2 Kokë me fije najloni Ø 2,7 mm

198345-9 Thika për prerje 2-dhëmbë - 255 mm

199868-0 Koka prerëse me tehe plastike - 305 mm

413P07-7 Mbrojtës për thika prerëse

144316-4 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

199378-7 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve

Dorezë asimetrike
Paneli i kontrollit

Leva e rregullimit 
të shpejtësisë

Forcë e lartë fryrëse

PDC1200

PDC1500

PDC01
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UR006G | UR007G   

UR002G | UR003G 

430 mm 1 kW

�
3

� 30 min

XGT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

350 mm
0,55 kW

�
3

� 88 min

XGT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

197993-1 Kokë me fije najloni Ø 2,4 mm

198345-9 Thika për prerje 2-dhëmbë - 255 mm

457271-4 Mbrojtës për thika prerëse

144316-4 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

122A37-4 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve - UR006G

127759-5 Rrip supi - UR007G

Aksesorë (furnizuar)

1911Y3-7 Kokë me fije najloni Ø 2,7 mm

413N78-2 Mbrojtës për kokes se najlonit

127759-5 Rrip supi

Aksesorë (furnizuar)

198893-8 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

B-14118 Thika për prerje 4-dhëmbë - 230 mm

413336-2 Mbrojtës për thika prerëse

141A09-0 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

122906-3 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve - UR002G

122A37-4 Rrip supi - UR003G

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Doreza D me 
mbrojtje nga 

kërcimet mbrapsht

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 
mbrapsht

Doreza D

Leva e rregullimit 
të shpejtësisë

Dorezë asimetrike

Sistemi me shtytje direkte për më shumë 
fuqi dhe shpejtësi dhe jetë më të gjatë

UR0
02

G

UR0
03

G

UR007G

UR006G

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Me rrotullim dyanësor të kokës 
prerëse me funksion të kujtesës

Rrotullim
prapavajtës

Rrotullim
në të djathtë

UR014GZ pa karikues dhe aku.

UR006GZ02 pa karikues dhe aku.

UR002GZ01 pa karikues dhe aku.

UR007GZ01 pa karikues dhe aku.

UR003GZ01 pa karikues dhe aku.

UR006GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UR007GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

UR014G   

450 mm 1,5 kW

�
� 22 min

XGT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Shpejtësi të 

ndryshme Koha e operimit*

Tubi i fortë i 
boshtit Ø 25,4 mm

Forcë e lartë fryrëse

UR007G

UR003G

UR006G

UR002G
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UR016G | UR017G   

255 mm 0,53 kW

�
3

� 45 min

XGT

Ah4

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

198383-1 Koka prerëse me tehe plastike - 255 mm

1911X4-8 Mbrojtës dhe zgjatues mbrojtës për thika prerëse dhe 
kokes se najlonit

122A37-4 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve - UR016G

122D94-0 Rrip supi - UR017G

Doreza D me 
mbrojtje nga 

kërcimet mbrapsht

Dorezë asimetrike

Boshti tjeçues
tubor

Sistemi me shtytje direkte për më shumë 
fuqi dhe shpejtësi dhe jetë më të gjatë

UR
01

7GUR
01

6G
DUR3

69
A

DUR3
68

A

DUR3
69

L

DUR3
68

L

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

DUR369AZ pa karikues dhe aku.

DUR368AZ pa karikues dhe aku.

UR016GZ pa karikues dhe aku.

DUR369LZ pa karikues dhe aku.

DUR368LZ pa karikues dhe aku.

UR017GZ pa karikues dhe aku.

DUR369APT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

DUR368APT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

DUR369LPT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

DUR368LPT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni 
dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse e tehut plastik dhe shpejtësi më të ulët

UR017G

DUR369L

DUR368L

UR016G

DUR369A

DUR368A

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

DUR369A | DUR369L   

430 mm 1 kW

�
3

� 17 min

2x LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

197993-1 Kokë me fije najloni Ø 2,4 mm

198383-1 Koka prerëse me tehe plastike - 255 mm 

198345-9 Thika për prerje 2-dhëmbë - 255 mm

457271-4 Mbrojtës për thika prerëse

144316-4 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

122906-3 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen 
e fijeve - DUR369A

127508-0 Rrip supi - DUR369L

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 
mbrapsht

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 
mbrapsht

Dorezë asimetrike

Motor i 
fuqishëm 1 kW

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

DUR368A | DUR368L   

350 mm 0,55 kW

�
3

� 111 min

2x LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

198893-8 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

198383-1 Koka prerëse me tehe plastike - 255 mm 

195150-5 Thika për prerje 4-dhëmbë - 230 mm

455926-5 Mbrojtës dhe zgjatues mbrojtës për thika prerëse dhe 
kokes se najlonit

125516-5 Rrip supi

Dorezë asimetrike
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Doreza D me 
mbrojtje nga 

kërcimet mbrapsht

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 
mbrapsht

DUR191U | DUR191L   

DUR190U | DUR190L   

300 mm 0,24 kW

�
3

� 67 min

LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

300 mm 0,24 kW

�
3

� 67 min

LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

191D89-4 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

412392-9 Mbrojtës dhe zgjatues mbrojtës për thika prerëse 
dhe kokes se najlonit

125520-4 Rripi i shpatulës me kapëse për korrësen e fijeve 
- DUR191L

125516-5 Rrip supi - DUR191U

Aksesorë (furnizuar)

191D89-4 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

412392-9 Mbrojtës dhe zgjatues mbrojtës për thika prerëse 
dhe kokes se najlonit

125520-4 Rripi i shpatulës me kapëse për korrësen e fijeve 
- DUR191L

125516-5 Rrip supi - DUR191U

Sistem i thjeshtë i ç'montimit 
për bartje dhe ruatje më 

të lehtë

Dorezë asimetrike

Dorezë asimetrike

DUR191UZX9 pa karikues dhe aku.

DUR190UZX9 pa karikues dhe aku.

DUR192LZ pa karikues dhe aku.

DUR191LZX9 pa karikues dhe aku.

DUR190LZX9 pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

DUR191L

DUR190L

DUR191U

DUR190U

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

Çelësi për rrotullimin në të kundërt për 
largimin e ciflave të ngecura të barit

DUR1
91

U
DUR19

0U

DUR19
1L

DUR19
0L

DUR192L   

300 mm 0,46 kW

�
2

� 34 min

LXT

Ah5

Diametri i 
prerjes Fuqia Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

198893-8 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

412580-8 Mbrojtës për kokes se najlonit

127508-0 Rrip supi

Paneli i kontrollit

Doreza D

Mbrojtës kompakt
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DUR189Z pa karikues dhe aku.

DUR194ZX3 pa karikues dhe aku.

DUR193Z pa karikues dhe aku.

UR100DZ pa karikues dhe aku. UR100DWAE me karikues DC10WC dhe aku. BL1021B UR100DSAP me ngjyrë rozë me karikues DC10SB dhe aku. BL1021B

DUR194SFX2 me karikues DC18SF dhe aku. BL1830B

DUR193RF me karikues DC18RC dhe aku. BL1830B

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni 
dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni 
dhe shpejtësi më të ulët

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni 
dhe shpejtësi më të ulët

DUR189   

DUR194   

DUR193   

300 mm 0,24 kW

�
3

100 mm � 124 min

LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Rot. afatshkurtër 

prapavajtës
Nivele të 

shpejtësisë
Dorezë 

teleskopike Koha e operimit*

280 mm 0,23 kW

�
2

� 61 min

LXT

Ah6

Diametri i 
prerjes Fuqia Nivele të 

shpejtësisë Koha e operimit*

260 mm 0,28 kW

�
1

188 mm � 25 min

LXT

Ah3

Diametri i 
prerjes Fuqia Stopnja 

hitrosti
Boshti 

teleskopik Koha e operimit*

260 mm 0,13 kW

�
1

350 mm � 21 min

CXT

Ah4

Diametri i 
prerjes Fuqia Stopnja 

hitrosti
Boshti 

teleskopik Koha e operimit*

Aksesorë (furnizuar)

191D92-5 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

456651-1 Mbrojtës për kokes se najlonit

125516-5 Rrip supi

Aksesorë (furnizuar)

191D89-4 Kokë me fije najloni Ø 2,0 mm

413F99-6 Mbrojtës për thika prerëse dhe kokes se najlonit

127508-0 Rrip supi

Doreza D me mbrojtje 
nga kërcimet 

mbrapsht

Rregullimi i shpejtësisë

Paneli i kontrollit

Mbrojtës kompakt

Boshti teleskopik 
mund të përshtatet me 
gjatësi prej - 100 mm

Mbrojtësja metalike redukon rrezikun 
nga dëmtimi i gardheve, luleve ose 
zbukurimeve, paloset për lehtësi

Aksesorë (furnizuar)

191Y39-5 Kokë me fije najloni Ø 1,65 mm

413F73-4 Mbrojtës për kokes se najlonit

127508-0 Rrip supi

Kokë e rregullueshme me poziocon prej 5 shkallësh 
dhe rrotullim 180° për përmbarimin e lëndinës

Boshti teleskopik mund 
të përshtatet me gjatësi

Mbrojtësja metalike redukon rrezikun 
nga dëmtimi i gardheve, luleve ose 
zbukurimeve, paloset për lehtësi

Mbrojtësja metalike redukon rrezikun 
nga dëmtimi i gardheve, luleve ose 
zbukurimeve, paloset për lehtësi

Dorezë e rregullueshme

UR100D 

Aksesorë (furnizuar)

198854-8 Kokë me fije najloni Ø 1,65 mm

135950-1 Mbrojtës për kokes se najlonit, thika plastike

125516-5 Rrip supi

Boshti teleskopik

Nastavljiv ročaj po višini in nagibu
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1 Njëvijësimi
Njëvijëso shenjat trekëndore.

2 Futja
Futni fijen dhe tërhiqeni deri sa të dy 
fundet të njëvijësohen.

3 Mbështjellja
Rrotulloni çelësin deri sa fija të
mbështjellet në bobinë.

Ndërrimi i shpejtë 
i kokës së spangos
Kokë prerës e cila i mundëson 
përdoruesit që shpejt dhe 
lehtë të ndërrojnë spangon pa 
çmontuar kokën prerëse.

Koka prerëse me fije najloni

UR
10

1C
 / 

UR
20

1C

UR
01

2G

UR
01

3G

UR
01

4G

UR
00

6G
 / 

UR
00

7G

UR
00

2G
 / 

UR
00

3G

UR
01

6G
 / 

UR
01

7G

DU
R3

69
L /

 D
UR

36
9A

DU
R3

68
L /

 D
UR

36
8A

DU
R1

90
L /

 D
UR

19
0U

DU
R1

91
L /

 D
UR

19
1U

DU
R1

92
L

DU
R1

89

DU
R1

94

DU
R1

93

DU
R1

81

UR
10

0D

EM
40

8M
P

Seria Kodi
Madhesia e 

filetos
Fije najloni

(diametri/kapacitet)

N
dë

rr
im

i d
he

 fu
rn

iz
im

i 
i s

hp
eh

t i
 s

pa
ng

os

191D89-4 M10 x 1,25 LH ø 2,0 mm / 4 m ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ✔ ✔ ◆ ✔ ◆

191D90-9 M10 x 1,25 LH ø 2,4 mm / 3 m ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

191D92-5 M8 x 1,25 RH ø 2,0 mm / 4 m ✔

196324-1 M10 x 1,25 LH ø 2,4 mm / 3,6 m ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

198266-5 M10 x 1,25 LH ø 2,4 mm / 6 m ◆ ◆ ◆ ◆

1911Y2-9 M10 x 1,25 LH ø 2,7 mm / 4 m ◆ ◆

1911Y3-7 Vpetje - 10T ø 2,7 mm / 4 m ✔

Fu
rn

iz
im

i 
i s

hp
eh

të
 

i s
pa

ng
os

198854-8 M8 x 1,25 RH ø 1,65 mm / 8 m ✔

198893-8 M10 x 1,25 LH ø 2,0 mm / 3 m ◆ ◆ ◆ ✔ ◆ ◆ ✔ ◆ ◆ ✔ ◆ ✔

197993-1 M10 x 1.25LH ø 2,4 mm / 3 m ✔ ◆ ✔ ◆ ◆ ✔ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

Ko
ka

 e
 

pl
un

xh
er

it 195858-1 Sistemi me klik ø 1,65 mm / 8 m ◆ ✔ ◆

191Y39-5 Sistemi me klik ø 1,65 mm / 8 m ✔ ◆ ◆

Seria Kodi
Madhesia e 

filetos Diametri i prerjes

Ko
ka

t 
e

198848-3 M8 x 1.25 RH 230 mm ✔

198383-1
M8 x 1,25 RH
M8 x 1,25 LH
M10 x 1,25 LH

255 mm ✔ ◆ ◆ ◆ ◆ ✔ ✔ ✔ ◆ ◆ ◆ ◆

199868-0 M10 x 1,25 LH 305 mm ✔ ✔ ◆ ◆

Seria Kodi Për kokat prerëse Sasi

Fl
et

at
 

re
ze

rv
ë

198851-4 198848-3 5

198426-9 198383-1 12

199870-3 199868-0 12

✔ Furnizuar ◆ Opsional

Aksesorë
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Forma katër-fletëshe

Kodi Ngjyra/
forma Shtresa Diametri Gjatësia

E-01731 E vetme 1,65 mm 15 m

E-01747 E vetme 1,65 mm 30 m

E-01753 E vetme 1,65 mm 445 m

E-01769 E vetme 2,0 mm 15 m

E-01775 E vetme 2,0 mm 30 m

E-01781 E vetme 2,0 mm 310 m

E-01797 E vetme 2,4 mm 15 m

E-01806 E vetme 2,4 mm 30 m

E-01812 E vetme 2,4 mm 225 m

E-01828 E vetme 2,7 mm 15 m

E-01834 E vetme 2,7 mm 30 m

E-01840 E vetme 2,7 mm 180 m

Fijet standarde të najlonit

Kodi Ngjyra/
forma Shtresa Diametri Gjatësia

E-02727 E vetme 1,3 mm 15 m

E-02733 E vetme 1,6 mm 15 m

E-02705 E vetme 2,0 mm 15 m

E-02711 E vetme 2,0 mm 126 m

E-02749 E vetme 2,4 mm 15 m

E-02761 E vetme 2.4 mm 87 m

E-02783 E vetme 2,4 mm 262 m

E-02808 E vetme 2,4 mm 15 m

E-02814 E vetme 2,4 mm 69 m

E-02820 E vetme 2,4 mm 206 m

Fijet e najlonit me dy shtresa

Kodi Ngjyra/
forma Shtresa Diametri Gjatësia

E-02836 Dyfishe 3,0 mm 15 m

E-02842 Dyfishe 3,0 mm 56 m

E-02858 Dyfishe 3,0 mm 168 m

E-02870 Dyfishe 3,0 mm 15 m

E-02886 Dyfishe 3,0 mm 44 m

E-02892 Dyfishe 3,0 mm 132 m

Efikasiteti

Forma Mprehtësia Efikasiteti
Energjitik

Niveli i ulët i
zhurmës

Rrumbullakët

Katrore

Tërfili

Përdorimi i synuar

Diametri Ngjyra/forma

Kositje e lehtë Kërkon kositje

Bari i shkurtër Bari i gjatë

I rrallë I trashë I rrallë I trashë

1,3 mm

1,6 – 1,65 mm

2,0 mm

2,4 mm 

2,7 mm

3,0 mm

Niveli i ulët i zhurmës dhe 
efikasitet energjitik
Forma speciale me katër fletë krijon një vorbull të vogël gjatë 
rrotullimit, e cila ul rezistencën e ajrit, për zhurmë më të ulët dhe 
konsum më efikas të energjisë. Ideale për kosat e barit me bateri.

Fijet e najlonit me dy shtresa
Qëndrueshmëri e rritur deri në 130% * falë 
bërthamës elastike dhe shtresës së jashtme 
rezistente ndaj goditjeve dhe konsumimit. 
* krahasuar me një fije standarde najloni

rrumbullake
100

katër fletëshe
120

20%
më shumë

Volumi i punës me një karikim të vetëm të baterisë

rrumbullake
97dB

katër fletëshe
90,5 dB

6,5dB
me pak

Krahasimi i zhurmës

E rrumbullakët - 
rrjedha e ajrit

Katër fletëshe - 
rrjedha e ajrit
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Kokat prerëse dhe gërshërët
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 / 
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Seria Kodi Premer Debelina

Th
ik

a 
pë

r p
re

rj
e

2-
dh

ëm
bë

D-66058 ø 230/25,4 mm 2,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

198345-9 ø 255/25,4 mm 2,0 mm ✔ ✔ ✔ ✔

D-66064 ø 255/25,4 mm 2,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆

195624-6 ø 305/25,4 mm 2,0 mm ✔

Th
ik

a 
pë

r p
re

rj
e

3-
dh

ëm
bë

195298-3 ø 230/25,4 mm 3,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

195299-1 ø 255/25,4 mm 3,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆

D-66036 ø 255/25,4 mm 3,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆

D-66042 ø 305/25,4 mm 3,0 mm ◆

Th
ik

a 
pë

r
pr

er
je

 
4

-d
hë

m
bë

D-66008 ø 230/25,4 mm 1,8 mm ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

B-14124 ø 230/25,4 mm 2,0 mm ◆ ◆ ◆ ◆

D-66014 ø 255/25,4 mm 2,0 mm ◆ ◆ ◆

Th
ik

a 
pë

r
pr

er
je

8-
dh

ëm
bë 191Y44-2 ø 200/25,4 mm 1,4 mm ◆

D-73324 ø 230/25,4 mm 1,8 mm ◆

Th
ik

a 
pë

r p
re

rj
e

fo
rm

ë 
da

lt
e 199872-9 ø 225/25,4 mm

(24 zob) 1,8 mm ◆ ◆

199873-7
Mbrojtës për thika prerëse

199873-7(UR012G)
1911Y0-3(UR013G)

◆

1911Y0-3 ◆

Th
ik

a 
gr

ir
ës

e
2-

dh
ëm

bë

199874-5 ø 270/25,4 mm 3,9 mm ◆ ◆

1911Y1-1
Mbrojtës për tehun e copëtimit

199875-3 (UR012G)
1911Y1-1 (UR013G)

◆

199875-3 ◆

G
ër

sh
ër

ë 
rr

ot
ul

lu
es

e

191M75-9 ø 230 mm - ◆ ◆ ◆

Ko
m

pl
et

i i
 

m
on

ti
m

it

191W97-9 Dado M10, kapak mbrojtës, flanxh dhe
mbrojtje e fletës ◆ ◆ ◆

✔ Furnizuar ◆ Opsional ◆ Vetëm me pjisjen për montim 191W97-9
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Thikat dhe kokat prerëse

Lloji Për barin e shkurtër dhe të ri Për barin e gjatë dhe të trashë Për shkurre

Koka prerëse
me fije najloni

Koka prerëse
e tehut plastik

Gërshërë rrotulluese

Thika për prerje
2-dhëmbë

Thika për prerje
4-dhëmbë

Thika për prerje
8-dhëmbë

Thika për prerje
3-dhëmbë

Drobilna plošča
2-dhëmbë

Thika për prerje
formë dalte
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Zgjidhni një sharrë me zinxhir sipas rastit të përdorimit. Një shinë e shkurtër 
me shpejtësi˝të ulët do të jetë e mjaftueshme për prerjen e shkurreve, por 
do t'ju duhet një sharrë më e fuqishme me një shinë më të gjatë për prerjen e 
pemëve. Shinat e sharrave me zinxhir janë të disponueshme me gjatësi nga 
115 deri në 450 mm. Sharrat me shpejtësi të lartë bëjnë të mundur të prisni 
me lehtësi në materialin e punës pa pasur nevojë të ushtroni shumë presion. 
Sistemi i lubrifikimit automatik të zinxhirit dhe një dritare vrojtimi për 
monitorimin e sasisë së vajit e bëjnë më të lehtë mirëmbajtjen e sharrës me 
zinxhir. Mund të përdorni po ashtu sharra me zgjatim për vende të larta dhe 
më të vështira për t'u arritur.

Platforma Voltazhi i 
aku. Fuqia BL motor AFT Gjatësia e 

shinës
Hapi i 

zinxhirit
Gjerësia e 

kanalit
Shpejtësia e 

zinxhirt Specialiteti Pesha

UC011G

XGT 40 V Max 1,6 kW ✔

350 mm

0,325" 1,1 mm 0 - 25,5 m/s

Vida të integruar me kapje

6,6 kg

UC012G 400 mm 6,7 kg

UC013G 450 mm 6,8 kg

UC015G 350 mm
Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit

6,6 kg

UC016G 400 mm 6,7 kg

UC003G

XGT 40 V Max 1,4 kw ✔

300 mm
3/8" 1,1 mm

0 - 24,8 m/s
Vida të integruar me kapje

4,5 kg

UC004G 350 mm 4,6 kg

UC006G 250 mm 1/4" 1,3 mm Shinë udhëzuese për gdhëndje 4,1 kg

UA003G
XGT 40 V Max 1,5 kW ✔ ✔ 300 mm 3/8" 1,1 mm 0 - 20 m/s

Sharrë e zgjatur zinxhirë 2.230 mm 7,3 kg

UA004G Sharra teleskopike 2.516 - 3.748 mm 9,0 kg

DUC355
LXT 18 + 18 V 1,1 kW ✔ 350 mm 3/8" 1,1 mm 0 - 20 m/s

Vida të integruar me kapje 5,4 kg

DUC353 Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit 5,5 kg

DUC306

LXT 18 + 18 V 1,2 kW ✔

300 mm
3/8" 1,1 mm

0 - 20 m/s
Vida të integruar me kapje

5,1 kg

DUC256
250 mm

4,6 kg

DUC256C 1/4" 1,3 mm Shinë udhëzuese për gdhëndje 4,6 kg

DUC254
LXT 18 V 0,57 kW ✔ 250 mm

3/8" 1,1 mm 0 - 24 m/s Vida të integruar me kapje 3,2 kg

DUC254C 1/4" 1,3 mm 0 - 22,5 m/s Shinë udhëzuese për gdhëndje 3,3 kg

DUC357 LXT 18 V 0,61 kW ✔ 350 mm 3/8" 1,1 mm 7,7 m/s Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit 4,3 kg

DUC122 LXT 18 V 115 mm 1/4" 1,3 mm 5 m/s 2,6 kg

DUC150 LXT 18 V 0,32 kW ✔ 150 mm 0,325" 1,1 mm 8 m/s Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit 2,0 kg

DUC101 LXT 18 V 0,32 kW ✔ 100 mm 0,325" 1,1 mm 8 m/s Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit 2,0 kg

DUA301 LXT 18 + 18 V 1,4 kW ✔ ✔ 300 mm 3/8" 1,1 mm 0 - 20 m/s Sharra teleskopike 2.530 - 3.762 mm 8,5 kg

UC100D CXT 12 V max 0,21 kW ✔ 100 mm 0,325" 1,1 mm 8 m/s Tensionim i lehtë pa çelës i zinxhirit 1,6 kg

RI
SI

Sharrat
zinxhirë
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UC011G | UC012G | UC013G   

UC003G | UC004G | UC006G   

UC015G | UC016G   

1,6 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 260 ml

Fuqia Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Dado 

i integruar
Rezevuarit

të vajit

1,4 kW

�
200 ml

Fuqia Dado 
i integruar

Rezevuarit
të vajit

1,6 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 260 ml

Fuqia Gjerësia e kanalit Hapi i zinxhirit Tensionim i lehtë 
pa çelës i zinxhirit

Rezevuarit
të vajit

Kornizë metalike

Kornizë metalike

Gjatësia e shinës
UC011G – 350 mm

UC012G – 400 mm
UC013G – 450 mm

Gjatësia e shinës
UC015G – 350 mm
UC016G – 400 mm

Shinë me 
dhëmbëza me 
matës 1,1 mm 
dhe hap 3/8".

Gjatësia e shinës
UC003G – 250 mm
UC004G – 300 mm

Trup i ngushtë

Trup i ngushtë

Dadot e kapura parandalojnë 
humbjen e dadove

Dadot e kapura parandalojnë 
humbjen e dadove

Balancë e shkëlqyer

Balancë e shkëlqyer

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

UC012G

UC016G

UC006G

UC003G

Shinë 250 mm me matës 
1,3 mm dhe hap 1/4"

Unazë shtrënguese 
ose fiksuese

UC011GZ pa karikues dhe aku.

UC003GZ pa karikues dhe aku.

UC015GZ pa karikues dhe aku.

UC012GZ pa karikues dhe aku.

UC004GZ pa karikues dhe aku.

UC011GT101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

UC003GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UC015GT101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

UC013GT101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

UC006GZ pa karikues dhe aku.

UC016GT101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

UC013GZ pa karikues dhe aku.

UC004GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UC016GZ pa karikues dhe aku.

UC011G

UC003G

UC015G

UC012G

UC004G

UC016G

UC013G

UC006G
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Çelës për një moment më të 
lartë rrotullimi kur presim 
degë më të trasha

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

Grepi i integruar i degëve i 
përshtatshëm për heqjen e degëve 

të prera nga pemët

Kokë e ngushtë sharrë 
elektrike 87 mm

UA003G 
Sharrë e zgjatur zinxhirë

Unazë shtrënguese 
ose fiksuese

191K37-5
Rrip

1910J6-0
Mbështetje këndore

UA003G | UA004G   

1,5 kW

�
300 mm 1,1 mm 3/8 ” 160 ml

Fuqia Gjatësia 
e shinës

Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Dado 

i integruar
Rezevuarit

të vajit

1,1 kW

�
350 mm 1,1 mm 3/8 ” 200 ml

Fuqia Gjatësia 
e shinës

Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Rezevuarit

të vajit

UA003GZ pa karikues dhe aku.

DUC355Z pa karikues dhe aku.

DUC306Z pa karikues dhe aku.

DUC256Z pa karikues dhe aku.

DUC256CZ pa karikues dhe aku.

DUC306PT2 me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

DUC353Z pa karikues dhe aku.

UA004GZ pa karikues dhe aku.

UA003GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UA004GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

2.230 mm

2.516 – 3.748 mm

UA004G 
Sharra 

teleskopike

UA003G

DUC355

UA004G

DUC353

DUC355 | DUC353   

DUC306 | DUC256 | DUC256C   

DUC355

DUC353

DUC256C

DUC306

Dadot e kapura 
parandalojnë humbjen e 
dadove

Dadot e kapura 
parandalojnë humbjen 

e dadove

1,2 kW

�
200 ml

Fuqia Dado 
i integruar

Rezevuarit
të vajit

DUC306 DUC256 DUC256C

Shinë 250 mm me 
matës 1,3 mm dhe 

hap 1/4"

Shinë me 
dhëmbëza me 

matës 1,1 mm dhe 
hap 3/8".

Gjatësia e shinës
DUC306 – 300 mm
DUC256 – 300 mm
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Çelës për një moment më të 
lartë rrotullimi kur presim 
degë më të trasha

Unazë shtrënguese 
ose fiksuese

0,61 kW

�
350 mm 1,1 mm 3/8 ” 150 ml

Fuqia Gjatësia 
e shinës

Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Tensionim i lehtë 

pa çelës i zinxhirit
Rezevuarit

të vajit

DUC254Z pa karikues dhe aku.

DUC357Z pa karikues dhe aku.

DUC256CZ pa karikues dhe aku.

DUC357RT me karikues DC18RC dhe aku. BL1850B

DUC254

DUC254C

DUC254 | DUC254C   

DUC357   

DUC254

DUC254C

Dadot e kapura 
parandalojnë humbjen 

e dadove

1,2 kW

�
250 mm 140 ml

Fuqia Gjatësia e shinës Dado 
i integruar

Rezevuarit
të vajit

Shinë me matës 1,3 mm 
dhe hap 1/4"

Shinë me dhëmbëza me 
matës 1,1 mm dhe hap 3/8".

Kompakte dhe e lehtë për një 
manovrim me lehtësi

Doreza me kapje të butë për 
shmangien e rrëshqitjeve në përdorim

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

Kapaku i madh i depozitës 
së vajit ø 39 mm

Nxit përkohësisht kufizuesin e rrymës për të rritur fuqinë për prerjen e degëve të trasha.

MODALITETI I RRITJES
SË FORCËS RROTULLUESE

SHARA ME ZINXHIR

DUC306

PËR PEMTARËT
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Kapak mbrojtës fleksibël

Mbrojtës i gishtit

Çelës mbyllës për të 
parandaluar lëshimin 

e paqëllimtë

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

1913K4-9
Mbajtëse veglash DUC150

1911R0-4
Mbajtëse veglash DUC101

0,32 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 55 ml

Fuqia Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Tensionim i lehtë 

pa çelës i zinxhirit
Rezevuarit

të vajit

1,3 mm 115 mm 1/4 ” 80 ml
Gjerësia 
e kanalit

Gjatësia 
e shinës Hapi i zinxhirit Tensionim i lehtë 

pa çelës i zinxhirit
Rezevuarit

të vajit

DUC150Z pa karikues dhe aku.

DUC122Z pa karikues dhe aku.

DUA301Z pa karikues dhe aku.

DUC101Z pa karikues dhe aku.

DUC101SF me karikues DC18SD dhe aku. BL1830B

DUC122RFE me karikues DC18RC, 2x aku. BL1830B dhe kutitë

DUC150  RISI  | DUC101   
DUC150

DUC101

DUC150

DUC101

Gjatësia e shinës
DUC150 – 150 mm

Gjatësia e shinës
DUC101 – 100 mm

DUC122   

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

Unazë shtrënguese ose fiksuese

Çelës mbyllës për të 
parandaluar lëshimin e 

paqëllimtë

195595-7
Shtesa e gjata për DUC122

Grepi i integruar i degëve i 
përshtatshëm për heqjen e 
degëve të prera nga pemët

Kokë e ngushtë sharrë
elektrike 87 mm

Mbrojtësja e baterisë / 
doreza dytësore

DUA301   

191K37-5
Rrip

1910J6-0
Mbështetje këndore

1,4 kW

�
300 mm 1,1 mm 3/8 ” 160 ml

Fuqia Gjatësia 
e shinës

Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Dado 

i integruar
Rezevuarit

të vajit

2.530 – 3.762 mm
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M U N D E S I  P A F U N D

Kapak mbrojtës fleksibël

Mbrojtës i gishtit

Çelës mbyllës për të parandaluar 
lëshimin e paqëllimtë

Tensionim i lehtë pa 
çelës i zinxhirit

Sharrë kompakte dhe e fuqishme për krasitjen e pemëve 
dhe të kaçubeve. Po ashtu mjaft e përshtatshme edhe 
për ndërtimin e strukturave prje druri.

1911R0-4
Mbajtëse veglash UC100D

Për prerjen e pemëve ose krasitjen e pemëve të kopshtit.

Do të jetë gjithashtu e dobishme kur ndërtoni struktura prej druri.

TË GJITHANSHME
KOMPAKTE DHE E FUQISHME

0,21 kW

�
100 mm 1,1 mm 0,325 ” 55 ml

Fuqia Gjatësia 
e shinës

Gjerësia 
e kanalit Hapi i zinxhirit Tensionim i lehtë 

pa çelës i zinxhirit
Rezevuarit

të vajit

UC100DZ pa karikues dhe aku.

UC100DWA me karikues DC10WD dhe aku. BL1021B

UC100D   

UC100D

SHARRË PËR KRASITJE

DUC150



1 Gjatësia e shinës
Gjatësia e shufrës drejtuese përfaqëson 
gjatësinë aktuale të prerjes e cila ndryshon nga 
gjatësia e përgjithshme e shufrës drejtuese.

Shufra drejtuese me yllëzë
Shufra me yllëzë në maje tëshufrës drejtuese e cila ndihmon që
zinxhiri të lëvizë lehtë mbi majen e fletës

Shtrëngimi i zinxhirit
Para fillimit të punës, kontrolloni tensionin e 
zinxhirit, sepse i njëjti lirohet pas disa orë pune 
me ngarkesë të lartë.

Retifikimi i buzës së shtyllës  
drejtuese
Pas seciliës mprehje ose zëvebdësim të zinxhirit, 
retifikoni buzën e shtyllës drejtuese në kënd prej 
90° shkallë me limë të sheshtë. Rekomandojmë 
që shtylla drejtuese të rrotullohet kohë pas kohe, 
që të konsumohen të dy anët e shtyllës njëjtë.

Pastrimi i shtyllës drejtuese
Largoni tallashin nga hulliza pas secilës mprehje 
ose zëvendësim të zinxhirit

Lubrifikimi i yllzës
Lubrifikono tërë yllzën rregullisht që të 
mundësoni transferin e lehtë të zinxhirit mbi 
majen e shufrës drejtuese.

Shtylla dretjtzese me yllëzë të 
qëndrueshme
Jetë më të gjatë të majes fal yllëzës më të madhe dhe ribatinave
shtesë për të siguruar lidhje të fortë

Shinë udhëzuese për gdhëndje
E bërë nga çeliku cilësor, maja e përforcuar në mënyrë plotësuese 
me aliazh shumë të qëndrueshëm. Rrezja më e ulët e yllzës 
mundëson prerje precize, duke i bërë këto shufra drejtuese më të 
përshtatshme për prerje dhe skalitje.

2 Mbajtës
Mbajtësi përcakton formën e pjesës montuese
të shufrës drejtuese si dhe metodën e
shtrëngimit të shufrës drejtuese.

4 Hallkat tejçuese
Gjatësia e hallkave tjeçuese përcaktohet nga 
numri i hallkave individuale tejçuese të zinxhirit.

5 Hapi i zinxhirit
Hapi i zinxhirit përkufizohet si distanca midis 
tre ribatinave pjestuar me dy. Hapi i zinxhirit 
dhe vlerat e yllëzës tejçuese patjetër të jenë të 
barabarta.

3 Gjerësia e zinxhirit
Gjerësia e fletës së zinxhirit përfaqson 
trashësinë e hallkave tjeçuese të zinxhirit, të 
cilat patjetër të përputhen me hullizën e shtyllës.

6 Kufizuesi i thellësisë
Kufizuesei i thellësisë përkufizon se sa thellë 
mund të fundoset dhëmbi në dru. Thellësia 
mund të kontrollohet me matjen e distancës 
midis majes së dhëmbit dhe majes së kufizuesit 
të thellësisë.

7 Lloj
Kordoja ose spangoja përfaqëson llojin e 
zinxhirit sipas hapit të zinxhirit dhe gjerësisë së 
hullizës në fletën e zinxhirit.

8 Lloji i dhëmbit
CC - Fletë konike
MC - Mikro fletë
SC - Fletë parciale

A041

÷2

80TXL

CC MC SC

3 5 6 7 84

12

Llojet e shtyllave drejtuese

Mirëmbajtja dhe kujdesi për shtyllën drejtuese

Shtyllat drejtuese,
 zinxhirët dhe kapakët
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Shufra udhëzuese, zinxhirët dhe kapakët

Modeli

Shufra udhëzuese Zinxhirët Kapak

Gjatësia Mbajtësja Lloj
Nr. i 

dhëmbëve të 
yllzës

Kodi Nr. i hallkave 
tejçuese

Gjerësia e 
zinxhirit

Hapi i 
zinxhirit Lloj Lloji i dhëmbit Kodi Kodi

UC013G 450 mm A041 me yllzë 8 191X03-0 70 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 191X04-8 419242-9

UC012G
UC016G 400 mm A041 me yllzë 8 191T88-2 64 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 191T92-1 419242-9

UC011G
UC015G 350 mm A041 me yllzë 8 191T87-4 59 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 191T91-3 419288-5

UC004G
DUC355
DUC353
DUC357

350 mm A041 me yllzë 7 191G16-9 52 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H02-6 419288-5

UC003G
DUC306 300 mm A041 me yllzë 7 191G15-1 46 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H01-8 419288-5

UC006G
DUC256C
DUC254C

250 mm - skalitje - 168407-7 60 1,3 mm 1/4" 25AP MC 191G96-5 452093-7

DUC256
DUC254 250 mm A041 me yllzë 7 191G14-3 40 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H00-0 418845-6

DUC122 115 mm - pa yllzë 7 158476-6 42 1,3 mm 1/4" 25AP MC 191G95-7 416311-7

DUC101
UC100D 100 mm - pa yllzë - 1910W0-3 26 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 1910V6-4 413M40-1

UA004G
UA003G
DUA301

300 mm A041 me yllzë 7 191G15-1 46 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H01-8 419288-5

EY403MP 300 mm A041 me yllzë 7 191G15-1 46 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H01-8 419288-5

Karakteristika e llojeve të zinxhirëve

Gjerësia e 
zinxhirit

Hapi i 
zinxhirit

÷2

 
Shpejtësia e prerjes

Shpejt Ngadal

1,1 mm 1,3 mm 1,5 mm

Lloji i prerjes

Prerje e pastër

Prerje e ashpër

1/4" 25AP

0,325" LP 80TXL

3/8" LP 90PX 91PX
91VXL

0,325" 21BPX

3/8" 73LPX
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Së të mprehim zinxhirin

Mprehja e dhëmbit prerës Rregullimi i kufizuesit të thellësisë

Kur limojmë me limë të rrumbullakët, 
mundohuni të siguroni që 1/5 e diametrit të 
limës të jetë gjithmonë mbi majen e dhëmbit. 
Për kontroll më të mirë, rekomandojmë 
përdorimin e mbajtësit të limës me drejtues.

Mprehja e dhëmbit prerës bëhet me 
një limë të rrumbullakët

Lartësia e kufizuesit të thellësisë përshtatet me një limë limë të sheshtë

Mprehni me limë të rrumbullakët në një 
kënd që e përcakton lloji i zhinxhirit. 
Shenjat në udhëzime ose në shabllon na 
ndihmojnë të përcaktojmë këndin e duhur.

Kur mprehim dhëmbin prerës, po ashtu duhet të ulim lartësinë 
e kufizuesit të thellësisë. Kontrolloni lartësinë duke zëvendësuar 
shambllonin në zinxhirë. Nëse kufizuesi i thellësisë zgjatet përtej 

buzës, atëherë e rregulloni ose përshtatni atë me limë të sheshtë.

Limë

Limë me mbajtëse Lima sheshtë

Pasorimet e limës së 
rrumbullakët

Šablona za 
omejevalnika globine

Zgjedhja e limës së rrumbullakët për mprehje të zinxhirit

Lloji i zinxhirit Diametri i limës Kënsi i mprehjes Kufizuesi i thellësisë Komplet për mprehje 
zinxhir Lima rrethore Pasorimi i limës

25AP 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

80TXL 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

90PX 4,5 mm 30° 0,65 mm D-72160 D-67371 D-73754

91PX 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

91VXL 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

21BPX 4,8 mm 30° 0,65 mm D-72176 D-67393 D-73760

21LPX 4,8 mm 25° 0,65 mm D-72176 D-67393 D-73760

Vaj per zinxhir

1910U0-9 Biotop - 1 l

195093-1 Vaj mineral - 1 l

988602658 Vaj mineral - 5 l

Lima rrethore me dorëza dhe 
kalibrori i zinxhirit

953030020 ø 4,5 mm

197712-5 ø 4,8 mm

953009000 ø 5,5 mm

Lima rrethore pa dorëza

D-67359 ø 4,0 mm - 2/1

D-67371 ø 4,5 mm - 2/1

D-67393 ø 4,8 mm - 2/1

D-67402 ø 4,8 mm - 12/1

D-67424 ø 5,2 mm - 12/1

D-67430 ø 5,5 mm - 2/1

D-67446 ø 5,5 mm - 12/1

Lima rrethore me bosht 
gjashtëkëndor

D-73748 ø 4,0 mm

D-73754 ø 4,5 mm

D-73760 ø 4,8 mm

D-73776 ø 5,2 mm

D-73782 ø 5,5 mm

Aksesorë

D-67480 Mbajtëse për shufrës 
udhëzuese

953030040 Mprehes zinxhiri

988070819 Pykë plastike 200 mm

988070824 Pykë plastike 250 mm

Komplet për mprehje zinxhiri

Seti përmban: limë të rrumbullakët me 
shablloni i bluarjes së zinxhirit, 2x limat të 
rrumbullakëta, limë të sheshtë dhe kalibrori 
i zinxhirit

D-72154 ø 4,0 mm

D-72160 ø 4,5 mm

D-72176 ø 4,8 mm

D-72182 ø 5,2 mm 

D-72198 ø 5,5 mm

Lima sheshtë pa dorëza

D-67452 150 mm

Shablloni magnetik i 
bluarjes së zinxhirit

D-75605 Për këndin e mprehjes
30° dhe 25°

Kalibrori i zinxhirit

D-67474 143 mm

Dorëza për lima

953004010 Prej druri

953008020 Prej plastike
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MAKITA

NJË LXT® FISHEK BATERI PËR

440 + VEGLA
M U N D Ë S I  P A F U N D

VEGLAT ME BATERI



Mund të përdorni prerëset e ligustrave Makita për prerje 
me lehtësi dhe për t'u dhënë formë ligustrave. Ato kanë 
tehe të cilësisë së lartë për prerje me lehtësi dhe i mbajnë 
degët gjatë prerjes, kështu që mund të menaxhoni 
edhe ligustrat më të vështira. Mund të zgjidhni gjatësi 
të ndryshme të teheve, sistemet e fuqisë me një ose dy 
bateri LXT dhe aftësi të ndryshme për prerjen e degëve. 
Prerëset e ligustrave me tub zgjatues mund të përdoren 
për ligustra më të gjata dhe më të vështira. 

Platforma Voltazhi i 
aku. BL motor Gjatësia e tehut Kapaciteti 

prerës
Nivele i 

shpe Lloji i tehut Specialiteti Lirimi i tehut Pesha

UH004G
XGT 40 V Max ✔

600 mm
23,5 mm 3 Tehut – A • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione ✔

4,9 kg

UH005G 750 mm 5,1 kg

UH006G
XGT 40 V Max ✔

600 mm
25,0 mm 3 Tehut – B • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione ✔

5,0 kg

UH007G 750 mm 5,2 kg

UH008G XGT 40 V Max ✔ 600 mm 21,5 mm 3 Tehut – C • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione ✔ 4,9 kg

UH013G
XGT 40 V Max ✔

600 mm
23,5 mm 3 Tehut – A • Doreza anësore ✔

4,2 kg

UH014G 750 mm 4,3 kg

DUH751
LXT 18 V ✔

750 mm
23,5 mm 3 Tehut – A • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione ✔

4,5 kg

DUH601 600 mm 4,3 kg

DUH752

LXT 18 V ✔

750 mm

21,5 mm 3 Tehut – C • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione ✔

4,4 kg

DUH602 600 mm 4,3 kg

DUH502 500 mm 4,1 kg

DUH606
LXT 18 V ✔

600 mm
20 mm 1 Tehut – C

3,0 kg

DUH506 500 mm 2,9 kg

DUH607
LXT 18 V

600 mm
15 mm 1 Tehut – C

3,1 kg

DUH507 500 mm 3,0 kg

DUH754S
LXT 18 V ✔

750 mm
23,5 mm 3 Tehut – A • Doreza anësore ✔

4,1 kg

DUH604S 600 mm 4,0 kg

DUH483
LXT 18 V

480 mm
15 mm 1 Tehut – C

3,2 kg

DUH523 520 mm 3,3 kg

DUH551
LXT 18 + 18 V

550 mm
18 mm 6 Tehut – C • Doreza e rrotullueshme - 5 pozicione

5,3 kg

DUH651 650 mm 5,5 kg

DUN600L LXT 18 V ✔ 600 mm 23,5 mm 3 Tehut – A • Boshti teleskopik ✔ 4,1 kg

DUN500W LXT 18 V ✔ 500 mm 23,5 mm 3 Tehut – A • Boshti teleskopik
• Rregullimi i këndit në 6 faza ✔ 4,3 kg

DUN461W LXT 18 V  460 mm 18 mm 1 Tehut – C • Boshti teleskopik
• Rregullimi i këndit në 10 faza 3,3 kg

DUM604 LXT 18 V 160 mm 1 • Sistemi me tehe të këmbyeshëm 2 në 1
• 3 rregullime të thellësisë së prerjes 1,8 kg

DUM111 LXT 18 V 110 mm 1 • Sistemi me tehe të këmbyeshëm 2 në 1 1,8 kg

UN460WD CXT 12 V Max 460 mm 18 mm 1 • Boshti teleskopik
• Rregullimi i këndit në 10 faza 3,0 kg

UM600D CXT 12 V Max 160 mm 1 • Sistemi me tehe të këmbyeshëm 2 në 1
• 3 rregullime të thellësisë së prerjes 1,5 kg

UH201D CXT 12 V Max 200 mm 1 • Sistemi me tehe të këmbyeshëm 2 në 1 1,5 kg

Gërshërë
për krasitje
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Aksesorë UH004G

191R53-9 Thika prerëse

412911-1 Mbrojtja për thika prerëse

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH006G

191R55-5 Thika prerëse

412911-1 Mbrojtja për thika prerëse

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH005G

191R54-7 Thika prerëse

412912-9 Mbrojtja për thika prerëse

191R52-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH007G

191R56-3 Thika prerëse

412912-9 Mbrojtja për thika prerëse

191R52-1 Mbledhesi i ashklave

UH004G

UH006G

UH007G

UH005G

Paneli i kontrollit

Paneli i kontrollit

Gjatësia e tehut 600 mm

Gjatësia e tehut 600 mm

Gjatësia e tehut 750 mm

Gjatësia e tehut 750 mm

TEHUT – A TEHUT – B TEHUT – C
Forma optimale e dhëmbëve për prerje të lëmuar Fletë shumë të mprehta me tre tehe për prerje të pastër Mbështjellje jo elektrizuese prej nikël

Anë ose buzë shumë të mprehta të fletës, fal formës së lakuar të 
dhëmbëve, të cilët vetëm takohen në maje.

Fleta me tre tehe shumë të mprehta siguron një prerje 
të pastër dhe dëmtim minimal

Mbështjellje të njëtrajtshme, të rëndë me rezistencë 
të lartë me qëndrueshmëri të lartë të sipërfaqes.

UH004G | UH005G   

UH006G | UH007G   

23,5 mm

A

3
� 365 min

XGT

Ah4

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

25 mm

B

3
� 185 min

XGT

Ah4

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

UH004GZ pa karikues dhe aku.

UH006GZ pa karikues dhe aku.

UH005GZ pa karikues dhe aku.

UH007GZ pa karikues dhe aku.

UH004GD201 me karikues DC40RA dhe 2x aku. BL4025

UH005GD201 me karikues DC40RA dhe 2x aku. BL4025

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

Lloji i tehut
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Aksesorë UH013G

191Y03-6 Thika prerëse

413B98-4 Mbrojtja për thika prerëse

191D33-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH601

199099-1 Thika prerëse

458414-1 Mbrojtja për thika prerëse

199151-5 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH014G

191Y05-2 Thika prerëse

413B99-2 Mbrojtja për thika prerëse

191D34-9 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH751

199100-2 Thika prerëse

458415-9 Mbrojtja për thika prerëse

199151-5 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 750 mm

Gjatësia e tehut 750 mm

Paneli i kontrollit

Gjatësia e tehut 600 mm

Gjatësia e tehut 600 mm

2 doreza për menaxhim më të lehtë 
në të gjitha pozicionet prerëse

Paneli i 
kontrollit

UH013G

DUH601

DUH751

UH014G

Aksesorë UH008G

191R57-1 Thika prerëse

459121-9 Mbrojtja për thika prerëse

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 600 mm

UH008G   

UH013G | UH014G   

21,5 mm

C

3
� 360 min

XGT

Ah4

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

23,5 mm

A

3
� 360 min

XGT

Ah4

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë Koha e operimit*

UH008GZ pa karikues dhe aku.

UH013GZ pa karikues dhe aku.

DUH751Z pa karikues dhe aku. DUH601Z pa karikues dhe aku.

UH014GZ pa karikues dhe aku.

UH008GD201 me karikues DC40RA dhe 2x aku. BL4025

UH013GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UH014GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

Paneli i kontrollit

UH013G

DUH751

UH014G

DUH601

DUH751 | DUH601   

23,5 mm

A

3
� 160 min

LXT

Ah6

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

44 Veglat me bateri për kopshtin



DUH606 | DUH506   

DUH607 | DUH507   

Aksesorë DUH752

199600-2 Thika prerëse

459122-7 Mbrojtja për thika prerëse

199151-5 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH606

1910H9-0 Thika prerëse

413L92-6 Mbrojtja për thika prerëse

1910T2-8 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH607

1911J2-4 Thika prerëse

413L91-8 Mbrojtja për thika prerëse

1910T2-8 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH506

1910H8-2 Thika prerëse

413L91-8 Mbrojtja për thika prerëse

1910T1-0 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH507

1911J1-6 Thika prerëse

413L92-6 Mbrojtja për thika prerëse

1910T1-0 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH602

199599-1 Thika prerëse

459121-9 Mbrojtja për thika prerëse

199151-5 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH502

199598-3 Thika prerëse

459120-1 Mbrojtja për thika prerëse

199151-5 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 600 mm

Gjatësia e tehut 600 mm

Leva e rimodeluar e aktivizimit 
për kontrollin me lehtësi të 
ndezjes/fikjes

Leva e rimodeluar e 
aktivizimit për kontrollin me 
lehtësi të ndezjes/fikjes

Mekanizmi shumë i 
fortë i boshtit

Gjatësia e tehut 500 mm

Gjatësia e tehut 500 mm

Gjatësia e tehut 600 mm

Gjatësia e tehut 500 mmGjatësia e tehut 750 mm

DUH602

DUH606

DUH607

DUH506

DUH507

DUH752

DUH502

DUH502DUH602DUH752

DUH752Z pa karikues dhe aku.

DUH606Z pa karikues dhe aku.

DUH607Z pa karikues dhe aku.

DUH602Z pa karikues dhe aku.

DUH506Z pa karikues dhe aku.

DUH507Z pa karikues dhe aku.

DUH502Z pa karikues dhe aku.

DUH752SF me karikues DC18SD dhe aku. BL1830B

DUH606RF me karikues DC18RC dhe aku. BL1830B

DUH607F001 me karikues DC18WC dhe aku. BL1830B

DUH602SF me karikues DC18SD dhe aku. BL1830B

DUH506RF me karikues DC18RC dhe aku. BL1830B

DUH507F001 me karikues DC18WC dhe aku. BL1830B

DUH502SF me karikues DC18SD dhe aku. BL1830B

DUH752 | DUH602 | DUH502   

21,5 mm

C

3
� 150 min

LXT

Ah6

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

20 mm

C

1
� 75 min

LXT

Ah6

Kapaciteti prerës Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

15 mm

C

1
� 77 min

LXT

Ah3

Kapaciteti prerës Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

DUH507DUH607
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Aksesorë DUH604S

191D38-1 Thika prerëse

412769-8 Mbrojtja për thika prerëse

191D33-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH754S

191D39-9 Thika prerëse

412770-3 Mbrojtja për thika prerëse

191D34-9 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 750 mm

Paneli i kontrollit

Gjatësia e tehut 600 mm

2 doreza për menaxhim më të lehtë 
në të gjitha pozicionet prerëse

DUH604S

DUH754S
DUH754S DUH604S

DUH523 | DUH483 

Aksesorë DUH551

196687-5 Thika prerëse

450489-6 Mbrojtja për thika prerëse

194681-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH483

195768-2 Thika prerëse

452685-2 Mbrojtja për thika prerëse

195050-9 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH651

196688-3 Thika prerëse

450490-1 Mbrojtja për thika prerëse

194681-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë DUH523

195769-0 Thika prerëse

452685-2 Mbrojtja për thika prerëse

195050-9 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 550 mm

Gjatësia e tehut 480 mm

Llambë paralajmëruese për 
kapacitetin e baterisë

Gjatësia e tehut 650 mm

Gjatësia e tehut 520 mm

Çelës ose dorezë për 
shpejtësi të ndryshmeDUH651

DUH551

DUH523

DUH483

DUH651 DUH551

DUH651 | DUH551   

18 mm

C

6
� 103 min

2xLXT

Ah4

Kapaciteti prerës Nivele të 
shpejtësisë

Doreza e 
rrotullueshme Koha e operimit*

15 mm

C

1
� 77 min

LXT

Ah3

Kapaciteti prerës Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

DUH651Z pa karikues dhe aku.

DUH523Z pa karikues dhe aku. DUH523RF me karikues DC18RC dhe aku. BL1830B

DUH483Z pa karikues dhe aku.

DUH551Z pa karikues dhe aku.

DUH523 DUH483

DUH754SZ pa karikues dhe aku. DUH604SZ pa karikues dhe aku.

DUH754S | DUH604S   

23,5 mm

A

3
� 190 min

LXT

Ah6

Kapaciteti prerës Lirimi i tehut Nivele të 
shpejtësisë Koha e operimit*

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale
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DUN500W 

DUN600L 

DUN461W 

Aksesorë

191C14-9 Thika prerëse

458413-3 Mbrojtja për thika prerëse

125516-5 Rrip supi

197439-7 Graso – 80ml

Aksesorë

191C13-1 Thika prerëse

458414-1 Mbrojtja për thika prerëse

197439-7 Graso – 80ml

Aksesorë

191P00-8 Thika prerëse

413720-1 Mbrojtja për thika prerëse

191T43-4 Mbledhesi i ashklave

Gjatësia e tehut 500 mm

Gjatësia e tehut 460 mm

Paneli i 
kontrollit

Paneli i 
kontrollit

Rregullimi i këndit në 6 faza
45° | 22.5° | 0° | -22.5° | -45° | -70°

Rregullimi i këndit në 10 faza
135° (lart 60,° poshtë 75°)

DUN500WZ pa karikues dhe aku.

DUN461WZ pa karikues dhe aku.

DUN600LZ pa karikues dhe aku.

23,5 mm

A

115°
3

� 190 min

LXT

Ah6

Kapaciteti 
prerës

Rregullimi i 
këndit në 6 faza

Nivele të 
shpejtësisë Lirimi i tehut Koha e operimit*

18 mm

C

135°
1

� 122 min

LXT

Ah5

Kapaciteti 
prerës

Rregullimi i 
këndit në 10 faza

Nivel 
shpejtësie

Boshti 
teleskopik Koha e operimit*

23,5 mm

A

3
� 190 min

LXT

Ah6

Kapaciteti prerës Nivele të 
shpejtësisë Lirimi i tehut Koha e operimit*

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

2.115 mm

1.8
89 - 2

.511 m
m

2.050 mm
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DUM604 

DUM111 

Aksesorë

452055-5* Mbrojtësi i thikës

457426-1* Mbledhësja e ciflave të barit

195267-4* Thika e prerjes

198401-5 Mbledhësja e ciflave për mbrojtje

198408-1 Thika prerëse 200 mm

198486-1 Zgjatuesi me rrota

458342-0 Kapaku i fletës

* Furnizuar

Aksesorë

191N24-2* Thika prerëse 200 mm

413885-9* Mbrojtësi i thikës

458342-0* Kapaku i fletës

198486-1 Zgjatuesi me rrota

* Furnizuar

DUM604X

DUM604

Lidhja e mundshme e 
dorezës së gjatë me rrota

Lidhja e mundshme e 
dorezës së gjatë me rrota

Kolektor ciflash me mundësi të 
përshtatjes së lartësisë prerëse

Sipërfaqja e nikeluar e 
teheve

Sipërfaqja e nikeluar e 
teheve

DUM604X përfshin tehun e gërshërëve për gardh

2 in 1
160 mm 15 - 25 mm

1
� 200 min

LXT

Ah5

1 vegël 2 tehe Diametri i 
prerjes

Lartësitë 
prerëse

Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

2 in 1
110 mm

1
� 220 min

LXT

Ah5

1 vegël 2 tehe Diametri i 
prerjes

Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

DUM604Z pa karikues dhe aku.

DUM111SYX me fletë të gërshërëve për rrethoja, me karikues DC18SD dhe aku. BL1815N

DUH604RF me karikues DC18RC dhe aku. BL1830B

DUH604ZX me fletë të gërshërëve për rrethoja, pa karikues dhe aku.

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

200 mm

200 mm

GËRSHËRË BAR

DUM111

Fletat shumë lehtë mund të zëvendësohen

FLETA PRERESE
E LARE ME ARGJEND

dhe vegla mund të konvertohet në gërshërë për prerjen e buzëve.
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UM600D 

UH201D 

UN460WD 

Aksesorë

191P00-8 Thika prerëse

413720-1 Mbrojtja për thika prerëse

191T43-4 Mbledhesi i ashklave Gjatësia e tehut 460 mm

Rregullimi i këndit në 10 faza
135° (lart 60,° poshtë 75°)

UM600DZX përfshin tehun e 
gërshërëve për gardh

Aksesorë

198408-1 Tehu i thikes – 200 mm

198401-5 Mbledhësja e ciflave për mbrojtje

198486-1 Zgjatuesi me rrota

458342-0 Kapaku i fletës

Aksesorë

452055-5 Mbrojtësi i thikës

457426-1 Mbledhësja e ciflave të barit

198486-1 Zgjatuesi me rrota

198408-1 Tehu i thikes – 200 mm

458342-0 Kapaku i fletës

198401-5 Mbledhesi i ashklave za živo mejo

Lidhja e mundshme e
dorezës së gjatë me rrota

Kolektor ciflash me mundësi të 
përshtatjes së lartësisë prerëse

Zbiralni ščit

2 in 1
160 mm 15 - 25 mm

1
� 90 min

LXT

Ah4

1 vegël 2 tehe Diametri i 
prerjes

Lartësitë 
prerëse

Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

2 in 1
1

� 90 min

LXT

Ah4

1 vegël 2 tehe Nivel 
shpejtësie Koha e operimit*

200 mm

200 mm

UN460WDZ pa karikues dhe aku.

UM600DZX me fletë të gërshërve për rrethoja, pa karikues dhe aku.

UH201DZ pa karikues dhe aku.

UM600DWAE me karikues DC10WC dhe 2x aku. BL1021B

UM600DSAP me ngjyrë rozë me karikues DC10SB dhe aku. BL1021B

18 mm

C

135°
1

� 53 min

CXT

Ah4

Kapaciteti 
prerës

Rregullimi i 
këndit në 10 faza

Nivel 
shpejtësie

Boshti 
teleskopik Koha e operimit*

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

1.8
89 - 2

.511 m
m
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Aksesorë

191P97-7* Hundëza teleskopike

191J48-4* Rrip supi

191L96-5 Rakord

197888-8*2 Hundëza e rrumbullakët

197889-6*2 Hundëze e sheshte

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L96-5

Fryrëset e lehta, pa zhurmë dhe me rendiment të lartë me 
akumulator do të bëjnë të mundur ta pastroni me lehtësi 
kopshtin tuaj pa i shqetësuar fqinjët. Mund të zgjidhni 
modelet me një ose dy bateri, të zgjidhni shpejtësi të 
ndryshme të fryrjes ose të zgjidhni një model që mund të 
konvertohet në një aspirator me funksion copëtimi gjatë 
aspirimit, gjë që e ul vëllimin e mbetjeve.

Platforma Voltazhi i 
aku. BL motor Shpejtësia 

e ajrit Sila pihanja Nivele i shpejtësisë Specialiteti Pesha

UB001C PDC 
connect 36 V ✔ 252 km/h 20 N • Shpejtësi të ndryshme

• Kontrollues shpejtësie

• Përdorim me njësi të lëvizshme të energjisë PDC1500/PDC1200/PDC01
• Forcë e lartë fryrëse
• Hundëza telskopike

2,9 kg

UB002C PDC 
connect 36 V ✔ 273 km/h 22 N • Shpejtësi të ndryshme

• Kontrollues shpejtësie

• Përdorim me njësi të lëvizshme të energjisë PDC1500/PDC1200
• Nahrbtni puhalnik

• Hundëza telskopike
16,1 kg

UB003C PDC 
connect 36 V ✔ 309 km/h 24 N

• Shpejtësi të ndryshme
• 3 shpejtësi

• Kontrollues shpejtësie

• Përdorim me njësi të lëvizshme të energjisë PDC1500/PDC1200/PDC01
• Forcë e lartë fryrëse
• Hundëza telskopike

3,1 kg

UB001G XGT 40 V Max ✔ 234 km/h 17 N • Shpejtësi të ndryshme
• Kontrollues shpejtësie

• Forcë e lartë fryrëse
• Hundëza telskopike 3,9 kg

DUB363 LXT 18 + 18 V ✔ 234 km/h 14 N • Shpejtësi të ndryshme
• Kontrollues shpejtësie

• Fryrës - pastrues me vakum me grirës
• Hundëza telskopike 4,2 kg

DUB362 LXT 18 + 18 V ✔ 194 km/h 10,9 N • Shpejtësi të ndryshme
• 6 shpejtësi • Hundëza telskopike 4,2 kg

DUB361 LXT 18 + 18 V ✔ 334 kmh 2 shpejtësi 3,2 kg

DUB187 LXT 18 V ✔ 187 km/h 4,2 N • Shpejtësi të ndryshme
• Kontrollues shpejtësie • Fryrës - pastrues me vakum me grirës 4,0 kg

DUB184 LXT 18 V ✔ 194 km/h 10,9 N • Shpejtësi të ndryshme
• Kontrollues shpejtësie 3,0 kg

DUB186 LXT 18 V 187 km/h 2,5 N • Shpejtësi të ndryshme
• 3 shpejtësi 2,0 kg

UB101D CXT 12 V Max 201 km/h 1,6 N • Shpejtësi të ndryshme
• 3 shpejtësi 1,0 kg

252 km/h 17,6 m3/min 20 N

�

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme

UB001C 

Hundëza teleskopike 
me 3-faza

Çelësi i lëshimit 
ON/OFF

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë me 
këmbëzën me funksionin kyçës për operim të 
vazhdueshëm në shpejtësi konstante

PDC direct 
lidhës

Hundëzë për pastrim të ulluqeve - 2,9 m
Për modeli: UB001C, UB003C, UB001G, DUB363, DUB362 dhe 
DUB184, dhe një hundë për fryrje UB401MP.

191B03-8

RI
SI

Fryrës

UB001CZ pa aku., njësi energjie e lëvizshme dhe karikues

PDC1200 PDC1500PDC01
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Aksesorë

191L96-5* Hundëza teleskopike

191J48-4* Rrip për lidhjen e fryrës me rakordin PDC të shpinës

197888-8*2 Hundëza e rrumbullakët

197889-6*2 Hundëze e sheshte

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L96-5

309 km/h 17,6 m3/min 24 N

�
/3

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes E ndryshueshme/
Nivele të shp.

273 km/h 19 m3/min 22 N

�

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme

UB002C 

UB003C    RISI

Aksesorë

413G70-6* Hundëza teleskopike

196733-4* Rrip gjoksi

1910M7-9 Rakord

197888-8*2 Hundëza e rrumbullakët

197889-6*2 Hundëze e sheshte

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 1910M7-9

Përdoreni vetëm me një paketë 
energjie PDC1500 dhe PDC1200

Niveli i ulët i zhurmës

Hundëza teleskopike me 3-faza

Dorezë për 
kontrollim

Hundëza teleskopike 
me 3-faza

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë 
me këmbëzën me funksionin kyçës 
për operim të vazhdueshëm në 
shpejtësi konstante

Buton zgjedhjeje me 3 shpejtësi

PDC direct 
lidhës

UB003CZ pa aku., njësi energjie e lëvizshme dhe karikues

UB002CZ pa aku., njësi energjie e lëvizshme dhe karikues

PDC1200 PDC1500PDC01

FRYRËSI

UB003C

PERFORMANCË E LARTË
ME NIVEL TË ULËT ZHURME

ME LIDHJE TË DREJTPËRDREJTË

ME PAKETAT E ENERGJISË PORTATIVE MAKITA
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194 km/h 13,4 m3/min 10,9 N

�
/6 13 - 89 min

2x LXT

Ah6

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes E ndryshueshme/
Nivele të shp. Koha e operimit*

DUB362 

Aksesorë

183R02-0* Hundëza teleskopike

166094-6* Rrip supi

197889-6* Hundëze e sheshte

197888-8 Hundëza e rrumbullakët

191J13-3 Rakord

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191J13-3

Hundëza teleskopike 
me 3-faza

Kontrollimi i ndryshimit të 
shpejtësisë me këmbëzën

Vrima në pjesën poshtme të shasisë 
mundëson montimin në mur

Para Pas 

234 km/h 16 m3/min 17 N

�
8 - 15 min

XGT

Ah5

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme Koha e operimit*

UB001G 

Aksesorë

191P97-7* Hundëza teleskopike

191L96-5* Rakord

197888-8* Hundëza e rrumbullakët

197889-6* Hundëze e sheshte

166094-6* Rrip supi

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L96-5

Çelësi i lëshimit 
ON/OFF

Hundëza teleskopike me 3-faza

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë me 
këmbëzën me funksionin kyçës për operim të 
vazhdueshëm në shpejtësi konstante

UB001GZ pa karikues dhe aku.

DUB363ZV me komplet vakumi, pa karikues dhe aku.

DUB362Z pa karikues dhe aku.

DUB363PT2V me komplet vakumi, me karikues DC18RD dhe 2x aku. BL1850B

UB001GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

Aksesorë

183R01-2* Hundëza teleskopike

166095-4* Rrip supi

191E19-1* Komplet vakumi

191J13-3 Rakord

197888-8*2 Hundëza e rrumbullakët

197889-6*2 Hundëze e sheshte

197580-6 Fole e dy aku. BAP182 2x 18V

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191J13-3

Fryrësi mund të konvertohet në një përfshin setin 
për thithje thithëse për gjethet me bluarje

Hundëza teleskopike me 3-faza

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë me 
këmbëzën me funksionin kyçës për operim 

të vazhdueshëm në shpejtësi konstante

DUB363   

234 km/h 13,4 m3/min 14,4 N

� 21

3,2 kPa 50 l

�

9,5 - 75 min

2x LXT

Ah6

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme

2 modalitete të 
operimit Vakum Grirja Qese gjethesh Koha e operimit*

* Shpejtësi maksimale dhe minimale

* Shpejtësi maksimale 
dhe minimale

* Shpejtësi maksimale dhe minimale
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334 km/h 4,4 m3/min 2 24 - 75 min

2x LXT

Ah4

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Nivele të 
shpejtësisë Koha e operimit*

DUB361 

Aksesorë (furnizuar)

452123-4 Hundëza - 540 mm

166095-4 Rrip supi

Aksesorë

GB00000165 Koka e aspirimit në formë T-je

Hundëza e gjatë dhe e lakuar 
në maje për fryrje më të mirë

Hundëza e
vakumit

Koka fryrëse

Çelësi për kontrollin 
elektrik të shpejtësisë

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë me 
këmbëzën me funksionin kyçës për operim të 

vazhdueshëm në shpejtësi konstante

Para Pas 

DUB361Z pa karikues dhe aku.

DUB187Z pa karikues dhe aku. DUB187T001 me karikues DC18WC dhe aku. BL1850B

Fryrësi mund të konvertohet 
në një përfshin setin për thithje 
thithëse për gjethet me bluarje

DUB187   

187 km/h 6,1 m3/min 4,2 N

� 21

3,3 kPa 25 l

�

� 14 min

LXT

Ah6

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme

2 modalitete të 
operimit Vakum Grirja Qese gjethesh Koha e operimit*

* Shpejtësi maksimale dhe minimale

* Shpejtësi minimale

FRYRËSI/THITHËSI

DUB187

Për të zvogëluar volumin e gjetheve për të mos pasur nevojë ta boshatisni shpesh.

COPËTON GJETHET
E MBLEDHURA
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DUB184 

DUB186 

UB101D 

Aksesorë

191L13-5* Tuba / rakord

197888-8* Hundëza e rrumbullakët

197889-6* Hundëze e sheshte

166094-6 Rrip supi

191B03-8*2 Hundëzë për pastrim të ulluqeve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L13-5

Aksesorë

191G09-6* Ukrivljena dolga šoba - 520 mm

123245-4 Hundëza prej gome - 220 mm

123246-2 Hundeze e gjate - 430 mm

123241-2 Qese për pluhur

* Furnizuar

Aksesorë

191G09-6* Hundëze e gjate e kthyer - 520 mm

123245-4 Hundëza prej gome - 220 mm

123246-2 Hundeze e gjate - 430 mm

123241-2 Qese për pluhur

* Furnizuar

Levë për rregullimin e 
nivelit të fryrjes

Levë për rregullimin e 
nivelit të fryrjes

Lidhje e mundshme e hundëzës 
së gjatë dhe të shkurtër

Lidhje e mundshme e hundëzës 
së gjatë dhe të shkurtër

Lidhje e mundshme 
e qeses së pluhurit

Lidhje e mundshme 
e qeses së pluhurit

Vrima në pjesën poshtme të shasisë 
mundëson montimin në mur

Kontrollimi i ndryshimit të shpejtësisë 
me këmbëzën me funksionin kyçës 
për operim të vazhdueshëm në 
shpejtësi konstante

DUB184Z pa karikues dhe aku.

DUB186Z pa karikues dhe aku.

UB101DZ pa karikues dhe aku.

DUB184ST me karikues DC18SD dhe aku. BL1850B

194 km/h 13 m3/min 10,9 N

�
� 12 min

LXT

Ah6

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësi të 
ndryshme Koha e operimit*

245 km/h 3,2 m3/min 2,5 N

�
/3 20 - 130 min

LXT

Ah5

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes E ndryshueshme/
Nivele të shp. Koha e operimit*

201 km/h 2,6 m3/min 1,6 N

�
/3 7 - 45 min

CXT

1,51,5Ah

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes E ndryshueshme/
Nivele të shp. Koha e operimit*

* Shpejtësi maximale

* Shpejtësi maksimale dhe minimale

* Shpejtësi maksimale dhe minimale
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VEGLAT ME BATERI

MAKITA

NJË LXT® FISHEK BATERI PËR

440 + VEGLA
M U N D Ë S I  P A F U N D



Larëse me presion të lartë

5,5 MPa

2

5,5 l/min 50 l 5 m � 34 min

2x LXT

Ah6

Presioni Prurja Kapaciteti i 
rezervoarit

Lidhje e 
mundshme Tuba e gjatë Koha e operimit*

DHW080 

8,5 MPa

3

5,5 l/min 5 m � 60 min

2x XGT

Ah5

Presioni Prurja Dolžina cevi Tuba e gjatë Koha e operimit*

HW001G    RISI

HW001GZ pa karikues dhe aku.

DHW080ZK pa karikues dhe aku.

* Shpejtësi minimale

* Shpejtësi minimale

E mjaftueshme për të pastruar makinat ose makineritë bujqësore, etj...

E LEHTË T'U MONTUAR DHE
ME RENDIMENT TË LARTË NË LARJE

LARËSE ME PRESION TË LARTË

HW001G

E pajisur me rrota ø 140 mm

Doreza teleskopike shtrihet nga 
520–920 mm për transport të lehtë

Uji mund të furnizohet nga rubineti 
dhe nga rezervuarët e ujit

3 modalitete:
3,0 MPa për punë të lehta larëse
5,5 MPa për larjen e automjeteve, pajisjeve të fermës etj.
8,5 MPa larje e jashtme e ndërtesës etj

Depozita e ujit si një rezervuar me shumë qëllime

• Depozita e ujit mund të jetë një enë magazinimi për rondele me presion 
të lartë dhe aksesorët e saj gjatë transportit.

• Mund të përdoret si rezervuar uji me një kapacitet prej 50 L, i cili është i 
mjaftueshëm për rreth 9 minuta funksionim të vazhdueshëm në presion 
maksimal.

• Kutia Makpac mund të montohet në mënyrë të sigurt në rezervuar.
• Për transport të lehtë, rezervuari mund të transportohet me karrocën 

Makpac 127104-5

Zgjedhja e 2 niveleve të larta/ 
të ulëta të presionit
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Kodi dhe 
Përshkrimi HW

00
1G

DH
W

08
0

197842-2
Pistol spërkas

✔ ✔

1912Y4-1
Hundëza e 
ndryshueshme

◆ ◆

122F21-9
Komplet hundëze e 
ndryshueshme dhe 
zgjatues

✔ ◆

191U86-2
Hundëza e 
ndryshueshme

◆ ◆

191U88-8
Komplet hundëze e 
ndryshueshme dhe 
zgjatues

◆ ◆

1912Y6-7
Hundëza e 
ndryshueshme me 
zgjatues

◆ ◆

197876-5
Hundëza e 
ndryshueshme me 
zgjatues

◆ ◆

197822-8
Hundëza e 
ndryshueshme me 
zgjatues

◆ ✔

197824-2
Hundëza ciklon me 
zgjatues

✔ ✔

197864-2
Furçë për 
transformimin e 
një hundë ciklon 
në një pastrues 
dyshemeje

◆ ◆

Kodi dhe 
Përshkrimi HW

00
1G

DH
W

08
0

197870-7
Zgjatues i tubit 
(0,9 m/ 1,3 m/1,7 m)

◆ ◆

197831-7
Furça rrotuluese

◆ ◆

197828-6
Furça për larjen 

◆ ◆

197886-2 ◆

1912Y2-5 ◆

Hundeza me rezervuar për 
detergjent

126766-5 (5 m) ✔ ✔

1123784-4 (10 m) ◆ ◆

Tuba shtypje të lartë     

197837-5 (10 m) ◆ ◆

197840-6 (15 m) ◆ ◆

Tuba për pastrim 
drenazhues

197845-6 (5 m) ◆ ◆

197847-2 (8 m) ◆ ◆

197850-3 (10 m) ◆ ◆

Zgjatime tubash

197867-6
Bashkues 
rrotulluese për 
tubat nën presion

◆ ◆

1910R2-4
Tub me filtër për 
thithjen e ujit nga 
një rezervuar
(përdorni me zorrë 
1910R1-6) 

✔ ✔

1910R1-6
Tub me bashkues 
tuba i shpejtë dhe 
valvulë pa kthiml 
– 3 m

✔ ✔

Kodi dhe 
Përshkrimi HW

00
1G

DH
W

08
0

197873-1
Tub me filtër për 
thithjen e ujit nga 
një rezervuar

◆ ◆

197853-7
Adaptor për 
shtojcat me bosht A

◆ ◆

197881-2 ◆

122F22-7 ◆

Lidhës tuba uji me filter

197883-8
Bashkues tuba i 
shpejtë (valvulë pa 
kthiml)

◆ ◆

197879-9
Kit pastrues i 
hundezes

✔ ✔

199486-4
Rrip supi

◆ ◆

127104-4
Rezervuar për 
ujë 50 l

◆ ✔

TR00000001
Karrelë transporti

◆

Aksesorë për larëse me presion të lartë 

✔ Furnizuar ◆ Opsional
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Aksesorë

453506-1* Kapak llak

198249-5 Kapak spërkatës i drejtuar

196733-4 Rrip gjoksi

* Furnizuar

Tre nivele të spërkatjes

Niveli i lartë: për një rrezet të gjatë 
të shpërndarjes, e përshtatshme për 

përdorim në mjedis të hapur
Niveli mestar dhe i ulët: për punë më të 

gjatë dhe përdorim në sera 

Dy akumulatorë XGT mund 
të instalohen në kuti

Hundëza standarde mund të zëvendësohet
me një hundëzë që livron solucione me sasira
më të vogla (grykë ULV)

Dorezë e 
rregullueshme e 
kontrollit

Spërkatës

2

3

1

14 m 15 l ULV IP54
Mënyrat e 

funksionimit
Rrezja e

shpërndarjes
Kapaciteti 
depozitës

Opsion 
lidhjeje Mbrojtje

0,5 MPa 15/10 l 1,7 m IP54
Presioni 

maksimal 2 sprucatorë Kapaciteti 
depozitës

Tub i
gjatë Mbrojtje

0,3 MPa 5 l 1,7 m IP54
Presioni 

maksimal
2 hundëza të

rregullueshme
Kapaciteti 
depozitës

Tub i
gjatë Mbrojtje

PM001G   

PM001GZ01 pa karikues dhe aku.

DUS158Z pa karikues dhe aku.

DUS054Z pa karikues dhe aku.

US053D pa karikues dhe aku.

DUS108Z pa karikues dhe aku.

PM001GT202 me karikues DC40RB dhe 2x aku. BL4050F

Valvula e shkarkimit

Kupa e masës është e 
përfshirë

Koha e përdorimit të 
vazhdueshëm me BL1850B

Koka e mjegullës me dy dalje
335 min / 110 l

Koka me një dalje
460 min / 780 l

Aksesorë (furnizuar)

PR00000147 Filtri

PR00000251 Koka me një dalje

PR00000255 Koka e mjegullës me dy dalje

PR00000260 Tubi i sprucimit

PR00000316 Rrip për shpatullën

DUS158

DUS108

DUS158 | DUS108 

DUS054   | US053D  

DUS158 DUS108

Hundëzat e rregullueshme me modalitetin 
e zgjedhjes për 1/2 hundëza

Çelësi i rrymës elektrike me indikator të 
kapacitetit të akumulatorit

Koha e operimit

DUS054 me BL1830B
Mjegull: 240 min / 110 l
Rrjedhë: 235 min / 140 l

US053D me BL1016
Mjegull: 85 min / 60 l
Rrjedhë: 80 min / 75 l

Aksesorë (furnizuar)

PR00000128 Rrip supi

PR00000142 Koka e dyfishtë

PR00000145 Tubi i spërkatjes

PR00000147 Filtri

DUS054 US053D

500 - 700 mm
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Gërshërë kopshtarie

ø 30 mm

4

� 8.000 1,4 m 0,68 kg
Kapaciteti i 

prerjes
Prerjet 
6,0 Ah

Gjatësia e 
kabllos

Pesha 
e veglave

ø 33 mm

2

� 86.000 0,5 m 0,68 kg
Kapaciteti i 

prerjes
Prerjet 
6,0 Ah

Gjatësia e 
kabllos

Pesha 
e veglave

ø 25 mm

2

� 2.200 0,89 kg
Kapaciteti i 

prerjes
Prerjet 
2,0 Ah

Pesha 
e veglave

DUP180Z pa karikues dhe aku.

DUP362Z pa karikues dhe aku. DUP361Z pa karikues dhe aku.

UP100D pa karikues dhe aku.

DUP180T001 me karikues DC18WC, aku. BL1850B dhe kutitë Makpac 3 

DUP180    RISI

DUP362 | DUP361   

UP100D   

DUP362

DUP361

Butoni i rrymës për nisje dhe 
përcaktimin e gjerësisë së fletës

Butoni i rrymës për nisje dhe përcaktimin e 
gjerësisë së fletës

Bateria është e lidhur me veglën 
nëpërmjet një përshtatësi i cili mund 
të lidhet me rripin

Dizajn i letë dhe kompakt
Butoni i gjerësisë 
së ndryshueshme 
të fletës

Parametrat e gjerësisë së 
dy fletave: ø 25 dhe 18 mm

Parametrat e gjerësisë së dy 
fletave: ø 33 dhe 25 mm

4 faza të rregullimit të 
hapjes së thikës: ø 10, 18, 

25 in 30 mm

161603-6* Rrip për shpatullën

161379-5* Mbajtesja e brezit

161377-9 Canta e shpines

* Furnizuar

Aksesorë (furnizuar)

1911W2-5 Tehu e sipërme

1911W1-7 Tehu e poshtme

182470-6 Vaj – 30 ml

Paneli i kontrollit

162C23-5
Mbajtesja e brezit

162C23-5
Mbajtesja e brezit

Aksesorë

197366-8* Tehu e sipërme

199168-8 Tehu për degë të trasha e sipërme

199314-3 Tehu për degë të holla e sipërme

197367-6* Tehu e poshtme

199169-6 Tehu për degë të trasha e poshtme

199171-9 Tehu për degë të holla e poshtme

794530-8* Limë diamant 140-170 mm

782212-4* Çelës tubor me parosim 13

661445-3* Kabllo lidhëse
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Çelësi i lëshimit ON/OFF

Çelësi i lëshimit ON/OFF

Çelësi i rrotullimit 
prapavajtës

Çelësi i rrotullimit 
prapavajtës

Doreza për kontroll më 
të madh gjatë shpimit

Doreza për kontroll më 
të madh gjatë shpimit

Kapaciteti i 
mandrinës 2 - 13 mm

Puntoja shpuese mund të lidhet 
drejtpërdrejt pa pasur nevojë 

për një adaptor puntoje

Dy drita përdorimi LED - 
me funksionin e ndriçimit 

përpara dhe prapa

Zgjedhja e shpejtësisë variabile 2 

Zgjedhja e shpejtësisë 
variabile 2

Shpuese tokë

Aksesorë

327684-2*/*2 Një përshtatës tip S

327687-6* Përshtatës D për puntot Makita

191P11-3* Dorëza anësore për shpim në tokë

* Furnizuar | *2 me porosi

200 mm

21
L/R

!

Lidhje e 
drejtpërdrejtë

Kapaciteti 
shpues

Nivele të 
shpejtësisë

Shpejtësi të 
ndryshme

Drejtimi i 
rrotullimit

Kufizuesi i mom. 
të rrotullimit

200 mm

21
L/R

!

Mandrinat me 
ndryshimin

Kapaciteti 
shpues

Nivele të 
shpejtësisë

Shpejtësi të 
ndryshme

Drejtimi i 
rrotullimit

Kufizuesi i mom. 
të rrotullimit

DG002G   | DDG461    RISI

DG001G   | DDG460 

DG002GZ pa karikues dhe aku.

DG001GZ05 pa karikues dhe aku.

DDG461Z pa karikues dhe aku.

DDG460ZX07 pa karikues dhe aku.

DG002GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

DDG461PT2 me karikues DC18RD in 2x aku. BL1850B

DG001GM105 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

Aksesorë (furnizuar)

191P11-3 Dorëza anësore për shpim në tokë

DDG461

DG002G

DG001G

DDG460

DG001G

DG002G

DDG460

DDG461
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D adaptor

Spinot

Zgjatues

Turrjelat kanë dy kanale spirale të 
cilat mundësojnë shpime më të 

qëndrueshme

Tehu i sheshtë
Tehu i sheshtë për 
shpimin në dheun me 
rrënjë bari

Tehu i mprehtë
Tehu i mprehtë për shpimin 
në dheun me guralecë

Aksesorë për shpuese tokë
Për model Boshti Kodi Përshkrimi Diametri

Gjatësia 
e gjithë

Gjatësia 
punuese Teh rezervë

D
G

0
02

G
 

D
D

G
46

1

Fiksim i drejtpërdrejtë 
i bitit, ose zgjatim pa 
përshtatës përdorimi

E-13611

Puntot shpuese 
për tokë

ø 50 mm

800 mm 550 mm

E-13649

E-13627 ø 60 mm E-13655

E-13633 ø 80 mm E-13661

E-07294 ø 100 mm E-07630

D
G

0
0

1G
 

D
D

G
46

0 D adaptor
327687-6

E-07303 ø 150 mm E-07646

E-07319 ø 200 mm E-07652

E-07325 Zgjatues - 540 mm - -

E-07331 Spinot - - - -

ME AKUMULATOR

SHPUESE TOKË

Idealno za urejanje okolice,

večje zasaditve, vzorčenje tal in gradbene projekte.

PERFORMANCË E LARTË
E SHPIMIT NË TOKË



Shërbimi para shitjes
Shërbimet para shitjes të Makitës fillojnë 
me një dhomë ekspozite në Brnçiçevë. 
Çdo vizitor në sallon mund të shikojë, ta 
zgjedh veglën dhe të marrë të dhëna të 
vyeshme nga konsulentët. Përveç kësaj, 
Makita organizon trajnime të rregullta për 
partnerët e bizneseve dhe kompanive. 
Për shfrytëzuesit e mëdhenj të biznesve 
ne ofrojmë këshilla eksperte dhe testim të 
veglave në terren.

Blerja dhe garancia
Ju keni marrë një vendim të mirë duke blerë 
veglën Makita. Veglat tona dallohen për 
jetën e gjatë të shërbimit dhe gjithashtu 
njihen edhe për besueshmërinë e tyre. 
Parandaj për të gjitha veglat Makita në 
Kosove, me disa përjashtime të caktuara, ne 
zgjerojmë garancinë në tre vite. Për të gjitha 

akumulatorët Li-ion të blera individualisht 
ose në kombinim me veglat me bateri, ne 
ofrojmë një garanci të zgjatur dy vjeçare. 

Një parakusht për zgjatjen e garancisë është 
një e-mail aktiv të regjistruar të veglave dhe 
akumulatorëve Li-ion në Uebfaqe brenda 

4 javëve nga data e blerjes. Periudha e 
garancisë fillon me datën e blerjes. Kushtet e 
zgjatjes mund të gjenden në 
ks.makita-see.com.

Servisimet pas shitjes
Servisimet pas shitjes përfshijnë servisimin 
dhe qasjen në pjesët e ndryshme rezervë 
dhe pasjisjet ndihmëse. Madje edhe në këtë 
segment Makita kujdeset mirë për klientët 
e saj. Rrjeti i shumëllojshëm i servisimit në 
të gjithë Sloveninë dhe në vendet e ish-
Jugosllavisë, si dhe në magazinën qendrore 
të mallrave në Ljubljanë me më shumë se 
40.000 pjesë rezervë të ndryshme, ofron 
servisime afër shtëpive të klientëve dhe 
servisime të shpejta. Kur vizitojmë një 
qendër servisimi qendrore, ne gjithashtu 
mundësojmë klientët tanë të blejnë edhe 
pajisje ndihmëse për veglat e tyre.

Rrjeti i autorizuar i servisimit
Si kompani shumë e suksesshme, Makita është e vetëdijshme që shitjet, madje edhe veglat 
shumë cilësore, nuk sjellin klientë besnik dhe nuk rrisin besimin në kompani.Për të arritur 
këto qëllime, kompania ka nevojë që të ofrojë shërbime efektive para dhe pas shitjes.

Ju keni marrë 
një vendim të 
mirë duke blerë 
veglën Makita

Motor kërkimi për pika të shitjes dhe servisimit
ks.makita-see.com/dealer-locator.html

Servisimi
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XGT® është një sistem 40V i dizajnit 
inovativ të veglave dhe baterive 
me performancë më të lartë, që 
përfaqëson një zgjidhje të shkëlqyer 
për punët më të vështira

LXT® është një platformë litium-ion 
18 V me më shumë se 400 vegla 
dhe krenohet me qëndrueshmëri 
të jashtëzakonshme, performancë 
afatgjatë dhe jetëgjatësi të lartë.

Zgjidhje për kohëzgjatje funksionimi 
ose punë gjatë gjithë ditës. Për 
përdorim me veglat me lidhje 
PDC, XGT® 40V dhe LXT® 18  + 18V 
ose 18V.

CXT® është një sistem litium-
ion 12V i njohur për dizajnin e 
tij të lehtë, qëndrueshmërinë 
e jashtëzakonshme dhe 
performancën afatgjatë.

Programi 64V max litium-jon është 
zhvilluar si një burim i besueshëm 
energjie për serinë 64V max të 
kositësve të barit, të cilat kërkojnë 
fuqi të konsiderueshme për operim 
të zgjatur.

VEGLA KOPSHTARIE
ME AKUMULATOR

Secili kopshtar i mirë e dinë që një vegël e mirë dhe besnike është shumë e rëndësishme për 
punë të shpejtë dhe efikase në kopshtë. Makita është e vetëdijshme për nevojat për vegla 
të këtilla dhe ka zhvilluar një gamë të gjërë të veglave për të gjitha punët e kopshtarisë.
Veglat me benzinë kanë emisione dhe janë shumë të zhurmëshme kurse veglat elektrike me 
kabllo kanë një gamë të kufizuar në varësi nga gjatësia e kabllos, kështu që zgjidhja logjike 
e mbetur është përdorimi i veglave me akumulator ose pa kabllo. Zhvillimi i motorëve pa 
karbonçina (brusha), me cilësi të lartë, me performancë të lartë rezulton në performancë 
të lartë e cila shumë lehtë mund të krahësohet me gamën me benzinë dhe elektike madje 
shpeshherë edhe i tejkalon ato standarde.



Makita d.o.o.
Brnčičeva 17
1231 Ljubljana–Črnuče   Slovenija
+386 (0) 59 083 600
info@makita.si

Makita Group ka të drejtë të bëjë ndryshime në katalog sa herë të jetë e nevojshme, rezervojmë të drejtën e informimit në të gjitha format dhe metodat a lejuara në lidhje me këtë katalog.
Ne gëzojmë të drejtën e korigjimin të gabimeve në lidhje me tipografinë dhe specifikimet teknike. Fotografitë mund të dallojnë nga produktet reale.

Produket janë në dospozicion te tregtarëve të autorizuar ose përfaqësuesit e shitjes të cilët shesin mallarat në përputhje me kushtet e tyre dhe mbi të cilat Makita d.o.o. nuk ka asnjë ndikim. 
Ju mund ta gjeni tregtarin tuaj në www.ks.makita-see.com/dealer-locator.html. 

*Kushtet e publikuara në warranty.makita.eu/pub/index.php?makita=xk | **Vërejmë rritje të ofertës së produkteve jo origjinale Makita.

Vetëm nëse blini te agjenti juaj i autorizuar 
lokal mund të jeni të sigurt se:
• ju keni mundësinë të vazhdoni garancinë deri në tre vite; *
• çdo dëmtim i mundshëm i veglës suaj do të korrigjohet 

në mënyrë profesionale dhe shumë shpejtë;
• do të kujdesemi për zgjedhjen e pajimeve të volitshme origjinale;
• ju keni blerë një produkt origjinal Makita.**

Gjeni ofertën më të mirë te
agjenti juaj lokal i autorizuar

Tregtarët mund të gjenden në
ks.makita-see.com/dealer-locator.html

MË SHUMË FUQI, KOHË MË TË GJATË PUNE

PDC1500

ks.makita-see.com


